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Viljandi valla rahva arvates on 
aasta tegu 2022 Raassilla moto- 
ja vabaajakeskuse arendamine, 
selgus Facebookis toimunud 
hääletusel, kus osales kokku 
513 inimest, kellest 123 andis 
oma hääle Raassilla keskusele.

6. veebruaril toimus ka Raas-
silla motokeskuses autasustami-
ne, kus vallavanem Alar Karu 
andis MTÜ eestvedajatele Pee-
ter Peekile ja Gabriel Vaarmanile 
üle puidust tehtud aasta teo tun-
nistuse. Moto- ja vabaajakeskuse 
avamine seisab küll alles ees ja 
toimub aprillis, aga ligi 7 aastat 
tööd oma eesmärgi nimel on ol-
nud väga muljetavaldavad.

Viljandi vald selgitas tänavu 
teist aastat järjest välja valla 
aasta teo, kus vallarahvas sea-
dis üles kandidaadid ning enim 
esitatud kandidaadid läksid 
rahvahääletusele. Kokku esitati 
tänavu kümme kandidaati.

Võitnud Raassilla moto ja va-
baajakeskusele järgnesid teisena 
Adelli heategevuslik jätsijaam 
Ukraina toetuseks 74 poolthää-
lega ja kolmandana Päri küla 
mänguväljaku valmimine 66 
häälega.

Raassilla mootorispordikomp-
leksi ümberehitustööd algasid 

möödunud aasta 24. mail ning 
tänaseks on saanud üsna tüüpi-
lisest rahvakrossirajast kaasaeg-
ne rallikrossirada pikkusega 980 
meetrit ning minimaalse laiusega 
kümme meetrit. Raassilla moto-
keskus vastab rahvusvahelistele 
nõuetele ning seega on lähiajal 
Viljandi vallas asuvale rallikros-
sirajale oodata ka rahvusvahelist 
tähelepanu suurvõistluste näol.

Raassilla moto- ja vabaajakes-
kuse eestvedaja Peeter Peek on 
tänulik vallarahva toetuse eest 
ning lubab nii kodumaiseid kui 
ka rahvusvahelisi vaatemän-
gulisi võistlusi. “Oleme 7 aastat 
pingutanud selle nimel, et Must-
la lähedale Raassillale valmiks 
rahvusvahelise autospordiliidu 
FIA nõuetele vastav keskus, kus 
saab korraldada rallikrossi-, su-
permoto- ja driftivõistlusi, suve 
teisest poolest alates saab Raas-
sillal sõita ka hobikardiga. Tä-
naseks on suur töö tehtud tänu 
Euroopa regionaalarengu fondi 
ja Viljandi valla toetusele ning 
ka esimesed võistlused edukalt 
peetud, seega soovitan meie 
tulevasi võistlusi oma silmaga 
kaema tulla,” lisas Peek.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on valla üheks ees-

märgiks kaasata vallaga seotud 
tegevuste juures võimalikult pal-
ju enda valla kodanikke. “Meie 
valla suurim vara on meie valla 
elanik ja õnneks on meil tublisti 
vedanud, sest aktiivseid kaasa-
mõtlejaid on meil palju. Ka aas-
ta teo konkurss näitab, et ühelt 
poolt on Viljandi vallas korda 
saadetud aasta tiitli väärilisi te-
gusid palju ning teisalt seda, et 
inimesed tõesti soovivad kaasa 

rääkida. Eelistame ka tulevikus 
oma inimeste hääli ekspertidest 
žüriile ning tänan vallavalitsuse 
nimel kõiki aasta teo nominente 
ja toetushääli jaganud inimesi,” 
lisas Karu.

Eelmisel aastal pälvis rahva-
hääletusel Viljandi valla aasta 
tegu 2021 tiitli populaarne ka-
lakohvik Võrtsu Sahver.

Rain Porss
kommunikatsioonijuht

Raassilla moto- ja vabaajakeskus avatakse tema täies ilus aprillis. 
Foto erakogust

Viljandi valla rahvas otsustas, et 
aasta tegu 2022 on Raassilla moto- 

ja vabaajakeskuse arendamine
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Mittetulundusühingu Raassilla moto- ja vabaajakeskuse eestvedajad Gabriel Vaarman (vasakul) ja Peeter Peek aasta teoga kaasas käiva tunnusmärgiga.
 Foto: Rain Porss

Eesti Vabariigi 
105. sünnipäeva 

sündmused
• 17.02 kl 17 Tarvastu las-
teaia ja Mustla rahvamaja 
ühispidu Elukaare piller-
kaar Mustla rahvamajas.

• 21.02 kl 17 Saarepeedi 
kooli, lasteaia, rahvamaja 
EV 105 pidulik kontertak-
tus. Saarepeedi rahvama-
jas ja koolis.

• 21.02 kl 18 EV 105 aas-
tapäeva kontsert Uusna 
külamajas.

• 22.02 kl 11.15 Leie Koo-
li aktusel esinevad kooli 
õpilased.

• 22.02 kl 18 vallavoli-
kogu esimehe ja vallava-
nema vastuvõtt Heimtali 
spordihoones.

• 23.02 kl 12 piirkonna 
vabariigi aastapäeva ak-
tus “Kiri Eestist“ Holstre 
magasiniaidas.

• 23.02 kl 9.25 rongkäik 
Tarvastu Gümnaasiumi 
õuest kuni Mulgi maja-
kani, sealt Vabadussõja 
ausamba juurde. 10.30 pi-
dulik aktus Mustla Rahva-
majas.

• 23.02 kl 9.50 aktus Kol-
ga-Jaani kooli spordihoo-
ne rõdusaalis, hiljem mä-
lestushetked vabadussõja 
ausamba juures.

• 24.02 kl 10 EV aastapäe-
va tähistamine Laidoneri 
mälestussamba juures.

• 24.02 kl 11 EV 105 aasta-
päeva tähistamine Kärst-
na ausamba juures.

• 24.02 kl 12 EV 105 sün-
nipäeva puhul mälestus-
hetk Mursil, Jaan Tõnisso-
ni kivi juures.

• 24.02 kl 14 EV 105 pü-
hendatud kontsert Valma 
külamajas.

• 24.02 kl 17 Kolga-Jaanis 
jumalateenistus ja mäles-
tushetk ausamba juures.

• 24.02 kl 18 rahvapidu 
Kolga-Jaani rahvamajas.

• 25.02 kl 12 sõnalis-muu-
sikaline ajarännak “Sind 
ei iial unusta“ Ramsi Vaba 
Aja Keskuses.

• 25.02 kl 15 EV 105 aas-
tapäeva kontsert Tänassil-
ma rahvamajas
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Viljandi vallavolikogu võttis vastu 
valla 2023. aasta eelarve

Tartu rahu 103. aastapäeval külastati kõiki 
valla vabadussõja mälestusmärke

Viljandi vallas likvideeriti viimane 
punamonument

ABIVALLAVANEMA VEERUD

Kehvast suusailmast

Kui hommikuti ärkad 
ja teed sulpsu jääau-
gus ning siis tööle 

kõnnid, on kogu tööpäev 
positiivse energiaga laetud. 
Aga mõnel hommikul on 
teisiti – pole küll tunnet, et 
tahaks jääauku minna, va-
hel tuleb autoga tööle sõita 
läbi hommikuste liiklusum-
mikute, seistes ning oodates mitmeid minuteid, mis 
tunduvad igavikuna ja tööpäev algab hoopis teistsu-
guste tunnetega. Aga miks nii? 

Tänavune talv saabus korraliku valge lumega ja see 
tekitas paljudes väga ilusa ja positiivse tunde valgest 
ning puhtast maast, suusarajad täitusid positiivselt 
meelestatud suusatajatega, kõik tundus justkui ilus, 
olime ju oodanud sellist talve. Ja lund ei sadanud 
palju, vaevalt üle 10 cm. Teisalt tuleb pahameeletulv 
inimestelt, kes pole rahul, et väike vallike tema teeot-
sa on lükatud, kus on võimalik väiksema hoovõtuga 
läbi sõita. Inimesed pole rahul, miks traktor tema tre-
piesist lahti ei lükka (traktor oma suuruselt ei mahugi 
õue ja lepingu järgi ei peagi vald tagama õue lumest 
koristamise). Ja miks üldse tema teed lahti ei lükata, 
kuigi traktor, mis maksab korraliku varanduse, ei 
pääsegi puude okste tõttu seda teed lahti lükkama. 
Valla Facebooki külg täitub sapiste kommentaaridega 
nii lumelükkajate, kui vallaametnike aadressil. Jälle 
tekib küsimus, miks nii? 

Nüüd, kui suusasõprade meelehärmiks on lumi su-
lanud, lörts vaheldub vihma ja jäitega, nii sõidu- kui 
kõnniteed on libedad aga hommikuti tööle kõndides 
näen ma ikkagi positiivselt meelestatud inimesi, kes 
kõike seda trotsides kuhugi kõnnivad. Ja nad teevad 
seda selleks, et saada see  hommikune positiivne ener-
gia päevaks, et olgu see ilm milline tahes, ei ole selles 
süüdi ei ametnikud ega ilmaennustajad. Nõnda ongi 
halb suusailm tihti eelkõige meie kahe kõrva vahel, 
sest meil on ju oskus kohaneda ning võime võtta ole-
masolevast parim. 

Nii lihtsalt on, me elame sellisel laiuskraadil, kus 
aastaajad vahelduvad ning talv koos oma ootamatus-
tega on meile ju aastasadu omane olnud. Kas me ole-
me selleks valmis, kas me oleme vaimselt valmis, kas 
me oleme füüsiliselt valmistunud, et me ei saa teatud 
juhtudel liikuma, kui lund on palju ning lumelükka-
jad ei jõua korraga igat teed lahti lükkama. Kas me 
oleme üldse kriisideks valmistunud, kui kaob elekter, 
kui pole joogivett, kui pole toasooja ning kütus saab 
otsa. Momendil, kui meil on kõik suhteliselt hästi, ta-
sub nendele teemadele mõelda, tasub üle vaadata oma 
varud, tasub mõelda, kuidas hakkama saada, sest abi 
tahavad sellistel hetkedel paljud ja see ei jõua kõigini 
korraga.

Ja nüüd tasub mõelda, mida  olen teinud selleks, 
et maal elamisega hakkama saada. Konstruktiivne 
kriitika ja ettepanekud asjade paremaks tegemisel 
on alati teretulnud. Aga kas oma esmast pahameelt, 
mille põhjuseks on mõne minutilised liiklusummikud 
või muu negatiivne kogemus, tasub kohe välja elama 
minna inimestele, kes pühendunult ja südamega oma 
tööd teevad. 

Soovin kõigile head liikumisaastat  ja kindlasti head 
suusailma, seda võtta kui soovi laiemas tähenduses!

Halvast suusailmast veel. Viljandimaa Suusasarja III etapp pidi toimuma 
Tääksi suusaradadel, aga ilma tõttu toimus etapp hoopis Saarepeedil. Ei 
saa kiitmata jätta Aili Piiraku ja Kaimo Maiste pühendumust Saarepeedi 
suusaradade hooldamisel! Foto: Mati Adamson

Alvar Pähkel, 
abivallavanem

Viljandi vallavolikogu võttis 
26. jaanuari istungil vastu val-
la 2023. aasta eelarve, seda 18 
poolthäälega, 2 jäid erapoole-
tuks.

Viljandi valla 2023. aasta eel-
arve kogumaht on 34,0 miljo-
nit eurot. Sellest põhitegevuse 
tulud ja kulud on 25,1 miljonit 
eurot, investeerimistegevuse tu-
lud 0.3 miljonit eurot  ja kulud 
7,4 miljonit eurot ning finantsee-
rimistegevuse tulud 5,3 miljonit 
eurot ja kulud 1,5 miljonit eurot.

Põhitegevuse tulusid on 2023. 

aasta eelarvesse planeeritud 25,1 
miljonit eurot ehk võrreldes 2022. 
aasta eelarvega ligikaudu 10,8% 
rohkem ning 2021. aasta eelarve 
täitmisega võrreldes ligikaudu 
15,7% rohkem. Põhitegevuse tu-
lud koosnevad maksutuludest: 
üksikisiku tulumaks ja maamaks 
13,9 miljonit eurot ehk 55,3%; tu-
ludest kaupade ja teenuste müü-
gist: 3,1 miljonit eurot ehk 12,2 %; 
saadavatest toetustest tegevus-
kuludeks: 8,0 miljonit eurot ehk 
31,9% ja muudest tegevustuludest 
0,1 miljoni eurot ehk 0,6%.

Investeeringuid on eelarves-
se planeeritud 7,4 miljonit eurot 
sealhulgas põhivara soetust 5,4 
miljoni euro eest.

 Suurimad eelarvesse planee-
ritud investeeringuobjektid on 
Viiratsi vallamaja rekonstruee-
rimine Viljandi vallamajaks  
(3 miljonit eurot), Ramsi las-
teaia hoonele juurdeehituse 
ehitamine (1,3 miljonit eurot) 
ja Saarepeedi kooli tehnoloo-
giaklassi sisustamine (200 000 
eurot).

VVT

2. veebruaril tähistati ka Vil-
jandi vallas Tartu rahulepingu 
sõlmimise 103. aastapäeva.

Tartu rahuleping sõlmiti 2. 
veebruaril 1920 Eesti ja Nõu-
kogude Vene vahel. Selle rah-
vusvahelise lepinguga lõpetati 
vabadussõda, määrati Eesti ida-
piir ning Nõukogude Venemaa 
tunnustas Eesti iseseisvust.

Vallajuhid külastasid kõiki 
valla vabadussõja mälestusmär-
ke, asetati lilled ja süüdati küün-
lad. Päeva keskne sündmus toi-
mus Kolga-Jaani vabadussõjas 
langenute ausamba juures. 

Vallavanem Alar Karu ütles 
oma sõnavõtus: “Sellest ajast on 

nüüd möödas 103 aastat. Ühest 
küljest võib seda Tartu rahule-
pingut võtta kui ajaloolist doku-
menti ja ajaloolist sündmust. Aga 
praegused sündmused näitavad, 
et ajaloost ja neist sündmustest 
tuleb õppida ja meeles pidada, 
milline on meie naaberriik. Just 
selles mõttes on väga sobiv aeg 
jälle Tartu rahu meenutada ja olla 
valmis selleks, et oma riigi ja ise-
enda vabaduse eest tuleb võidel-
da! Jõudu meile kõigile oma va-
baduse ja iseseisvuse hoidmisel.“

Hiljem oli pastoraadis kaetud 
kõigile ka tee ja kohvilaud, seda 
Kolga-Jaani perenaiste seltsi 
poolt. VVT

Viljandi valla territooriumile 
oli nõukogude võim paigalda-
nud 6 punamonumenti, mis 
Tartu Rahu aastapäevaks said 
kõik likvideeritud või teisal-
datud. 

1.veebruaril võeti maha viima-
ne Kolga-Jaani kalmistul asunud 
okupatsiooni võimu sümbol 
ning alles on jäänud veel üks-
nes Paistu kalmistul asuv taga-
sihoidlik mälestuskivi.

Viiratsi mäel olnud nõukogu-
de sõdurite säilmed on ümber 
maetud Kolga–Jaani kalmistu-
le. Kärstna punadessantnike 
säilmed leidsid endale sobiliku 
koha Tarvastu kalmistul. Suis-
lepa ja Pärsti mõisa juurde ei ol-
nud kedagi maetud. Täpselt sa-
masuguseid punamonumente, 
nagu oli Kolga–Jaanis, oli vallas 
veel kaks: Suislepas ja Viiratsis.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul saadi punamonu-

mentide eemaldamisega hak-
kama õigeaegselt ja märgilise 
tähtsusega on, et just Tartu rahu 
aastapäevaks. “Hea on öelda, et 
nii nagu Vabadussõja lõppedes 
andis alla punaarmee ja sõlmis 
Eesti Vabariigiga rahu, siis täna 

saime punamonumentide teisal-
damisega hakkama Tartu rahu 
aastapäevaks ja selle teemaga 
saab nüüd sõlmida meie vallas 
rahu,” lisas Karu.

Rain Porss

Kolga-Jaanis kaotati valla viimane punamonument.  Foto: Hovard Nurme

Tartu rahu aastapäeval külastati 
tavakohaselt Johan Laidoneri mä-
lestusmärki.  Foto: Rain Porss

Selline näeb Viljandi vallavalitsus mõne aasta pärast välja.
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Aive Kaldra: Praetud põldpüüd lendavad 
pärani aetud suhu ainult muinasjutus

Aive Kaldra on Tarvastu Güm-
naasiumi ühiskonnaõpetuse 
ja ajaloo õpetaja, lisaks on ta 
oskuslik loovtööde juhenda-
ja. Ta on pikaaegne rollimän-
gijate ja MTÜ Mõõgavennad 
eestvedaja ning suurepärane 
mentor aktiivselt tegutsevale 
minifirmale. Aive on hinnatud 
klassijuhataja nii õpilaste kui 
lastevanemate poolt. Selline 
iseloomustus anti Aive Kald-
rale 2020. aastal kui ta pärjati 
Viljandi valla aasta õpetajaks. 

Sellele kirjeldusele ongi ras-
ke midagi lisada, üksnes sära 
ja tuntust on vahepeal veelgi 
lisandunud. Tänavu jaanuaris 
autasustati Neitsitornis Tallinna 
Linnamuuseumi korraldatud 
konkursi “Retk käbi keskaegse 
Tallinna” võitjaid. Konkursil kut-
suti õpilasi looma keskajaaineli-
se seiklusmängu stsenaariumi. 
Võitja töö põhjal luuakse mäng 
Roadgames platvormil. Konkur-
si kaksikvõidu võttis Tarvastu 
Gümnaasium. Juhendajaks mui-
dugi üks ja ainus Aive Kaldra. 
Ses lehes räägimegi pikemalt 
nii õpetaja Aive Kaldrast kui ka 
tema rollimängude maailmast.

Te ise pole ju Mulgimaalt pärit, 
vaid hoopis Tallinnast. Kuidas 
siia kanti sattusite?
Olen Eestimaale päris suure tii-
ru peale teinud. Omal ajal läksin 
Tallinnast Virumaale ja Viru-
maalt kolisin edasi Tarvastusse.

Veidi ka edasisest haridus- ja 
tööteest?
Pärast keskkooli õppisin alg-
klasside õpetajaks. Siis, kui enda 
poeg algkooliealiseks sai, hakka-
sin midagi uut tahtma ja otsusta-
sin ajaloo õpetamise kasuks. 

Sain selle aasta algul elamuse 
Neitsitornis kui Mõõgavennad 
said kaksikvõidu Tallinna Linna-
muuseumi korraldatud telefoni-
mängu stsenaariumide konkur-
sil. Kuidas selleni jõudsite.
Siin pole tegelikult suurt sala-
dust. Tarvastu Gümnaasiumi 
rollimänguringist välja kasva-
nud MTÜ Mõõgavennad on 
aastate jooksul palju erinevatel 
LARPidel osalenud ja neid ise 
loonud, me teame, kuidas üks 
või teine mängumehhaanika 
toimib. Usun, et sama edukaks 
oleks võinud osutuda mõni ar-
vutimängijate sõpruskond või 
jutumänguseltskond.

Rääkige veidi lähemalt Mõõ-
gavendadest ja sellest, millega 
tegeldakse
MTÜ Mõõgavennad on Tarvastu 
Gümnaasiumi rollimänguhuvili-
sed õpilased, kes tahavad, et neil 
oleks päris elus sama põnev kui 
arvutimängus ekraani ees. Selle 
nimel on nad nõus kostüüme 
õmblema, savinõusid voolima ja 
põletama, sepatööd tegema…

Jõuamegi rollimängudeni koolis. 
Milleks?
Ikka selleks, et igav ei oleks  
Mängides õpib märkamatult 
igasuguseid asju selgeks. Ise 
arvan, et minu peamiseks moti-
vaatoriks on vähendada õpitud 
abitust. Lihtne on istuda ja oo-
data, millal keegi tuleb ja teeb ja 
korraldab, eks ole? Ja viriseda, 
kui keegi seda tegema ei tulegi. 
Praetud põldpüüd lendavad pä-

rani aetud suhu ainult muinas-
jutus. Püüan teha kõik selleks, 
et noored inimesed näeksid või-
malusi, mis nende ees on. Nad 
kirjutavad noorteprojekte, mõt-
levad välja oma tegelaskujusid 
ja mängustsenaariume, saavad 
suhtlemis- ja meeskonnatöö 
kogemuse, meisterdavad põne-
vaid ja vajalikke asju, korralda-
vad laagreid ja üritusi, tegelevad 
nooremate õpilastega. Ja saavad 
seeläbi aru, et iseseisvalt toime-
tulek on omaette väärtus. 

Kirjeldage veel rollimängude 
häid omadusi, mis õpilastele 
abiks?
Koolitundides saab rollimängu 
komponente suurepäraselt kasu-
tada ja enamus õpetajatest seda 
ka teeb, ainult nad ei adu alati, et 
see on rollimäng. Mängida saab 
ju ka ainult pliiatsi ja paberiga: 
“Kirjelda kiviaja lapse päeva 
hommikust õhtuni,“ või “Kirjuta 
kiri Esimese maailmasõja rindelt 
kaevikust koju.“   

Rollimäng on väga heaks va-
hendiks koolikiusamise vastu. 
Kui palju on teismelistel sel-
liseid paiku, kus nad saavad 
oma sisemise agressiivsuse ka-
ristamatult vabaks lasta ja välja 
elada? Kontrollitult, reeglitest 
kinni pidades? Ja kus veel saaks 
kiusatav ohvri rollist välja astu-
da ning proovida teistsuguseid 
suhtlemisviise? 

Rollimäng on ka koht, kus 
pole vaja karta midagi valesti 
teha. Kõike, mis toimub, teeb te-
gelaskuju, mitte kaaslaste pilgete 
suhtes hell teismeline. Kui midagi 
läheb nii, nagu polnud plaanitud, 
on ikkagi kõik hästi. Ja kui mõel-
da sellele, et meil proovitakse 

praegu erinevate programmide 
ja nippidega lapsi liikuma mee-
litada, siis LARP on see koht, kus 
nad liiguvad ilma igasuguse lisas-
timulatsioonita nii mis hirmus. 15 
– 20 kilo turvist ja lahinguvarus-
tust seljas ning jooksevad silmade 
särades mäest üles ja alla.  

Kas olete rollimängudega tutvu-
nud ka välismaal?
Kahjuks vähem kui oleksin 
tahtnud. Tänu SA Viljandi Ha-
riduse Arengufondile sain veeta 
nädala Taanis, kus rollimängu-
kultuur on väga kõrgel tasemel. 
Osterskøv Efterskole, kus külas 
olin, on meie mõistes jätkukool, 
mõeldud neile noortele, kes ta-
vakoolist välja kukkunud on. 
Seal valmistavad nad ennast ühe 
aastaga ette põhikooli lõpueksa-
miteks. Kooliaasta kestab nagu 
meilgi 35 nädalat ja 32 nädalal 
neist toimub 32 rollimängu, vii-
mased nädalad jäävad kordami-
seks. Õpetajatest moodustatak-
se meeskond, kes koos töötades 
uue nädala mängu ette valmis-
tab. Samal ajal viib teine õpeta-

jate meeskond õpilastega enda 
poolt ette valmistatud mängulist 
õpet praktiliselt läbi. Eksameid 
teevad sealsed õpilased vasta-
valt riikliku õppekava nõuetele 
ja saavad päris hästi hakkama.

Olete ka rollimängudest koolis 
välja andnud raamatu.
Jah, olin päris üllatunud, kui kir-
jastus Atlex sellise pakkumisega 
minu poole pöördus. Esimese 
hooga ütlesin, et mul pole mil-
lestki kirjutada. Aga siis hakka-
sin peale ja tuli välja, et kogemu-
si on kogunenud juba üksjagu. 
Praegu on küll väga hea meel, 
et kirjutamise ette võtsin, äkki 
mõni lugeja saab ideid või nä-
punäiteid, mis talle kasulikuks 
osutuvad. Ma ise hüppasin sel-
les osas päris tundmatus kohas 
vette ja võimalusi oli kaks - uju 
või upu. Praegu on piinlik meel-
de tuletada, kui rumalad võisid 
need küsimused olla, millega 
ma suurtel mängudel osalevaid 
vanu tegijaid pommitasin. Aga 
kui ma leidsin, et kogu mängu-
maailma saab ka õppetöös ka-

sutada, olin jälle pinna jalgade 
alla saanud ja pusisin edasi. Pu-
sin praegugi. Ja mul on väga hea 
meel näha teisigi, kes usuvad 
õpi-LARPi ja püüavad seda ka 
Eesti kooli jaoks omaseks teha. 

Üks on selge, et teie käe all on 
sirgunud terve plejaad välja-
paistvaid õpilasi, kes on silma 
paistnud nii koolis kui ka pärast 
kooli lõpetamist ja see ei pais-
tagi lõppevat. Kas rollimängud 
on tõesti nii efektiivne vahend, 
et avab õpilastes ka neile endile 
tundmata sügavusi?
Ma ei oska küll kedagi niimoodi 
eraldi välja tuua. Olen praegu-
seks näinud väga-väga paljude 
laste kasvamist toredateks noor-
teks inimesteks, kellega on alati 
huvitav jälle kokku saada. Aga 
mida rollimängud noorte enda 
meelest neile on andnud – suht-
lemise ja teistega arvestamise 
oskust, empaatiat, meeskonnatöö 
oskusi, enesekindlust ja julgust 
võtta vastutust oma sõnade ning 
tegude eest. Nad oskavad oota-
matutele olukordadele kiiresti 
reageerida ja leiavad vahel prob-
leemidele selliseid lahendusi, 
mida poleks osanud uneski näha. 
Rollimäng on selles mõttes nõud-
lik, et kõik lahingud toimuvad 
aususe peale – igaüks loeb näi-
teks oma elupunkte ise. Sellega 
on esialgu raske harjuda, ikka 
kiputakse kellegi teise suhtes õig-
lust nõudma. Aga kui sa pidevalt 
petad, saavad kaaslased sellest ju 
aru ja varsti ei taha enam mitte 
keegi sinuga mängida… Nii et 
põhjust peeglisse vaadata võib 
mängimine anda küll.

Rollimänge ajalootundide puhul 
on ilmselt lihtsam rakendada kui 
matemaatikas? Kas ka teie arva-
tes on nii või peaks kogu kooli-
elu olema tunduvalt mängulisem 
kui täna?
Siin on oluline piire tunnetada. 
Usun, et matemaatikat saab rol-
limängude kaudu väga mängu-
liselt esitada. Nägin Osterskøvi 
koolis vahvaid tunde, kus võr-
randite lahendamisest oli saa-
nud õpilaste valitud tegelastega 
lauamänguseiklus. Kujutan ette, 
et ajalugu ja matemaatikat män-
gu kokku lõimides saaks ping-
salt tööle panna Vana-Egiptuse 
arhitektide meeskonna, kellel on 
vaja vaaraole võimas püramiid 
ehitada. Aga sellised asjad on 
võimalikud ainult siis, kui põ-
hioskused on omandatud – kui 
korrutustabel ja olulised valemid 
on pähe õpitud. Ma ei arva, et me 
peaksime õpetajatena kogu aeg 
lastega mängima, nad tüdineksid 
sellest kiiresti ära. Mannavahule 
vahelduseks võib neile ikka kar-
tuliputru ka pakkuda. 

Millisena näete üldse kooli tu-
levikku?
Tahaksin näha, et me usaldame 
tulevikus rohkem oma õpilas-
te otsustusvõimet ja valikuid. 
Selleks peaksime juba varakult 
õpetama neid iseseisvad olema 
ja valikuid tegema. Olen näinud, 
et kui noor inimene kogeb, et 
tema tegevus on päriselt oluline 
ja sellel on konkreetsed tulemu-
sed, on ta valmis kõvasti panus-
tama. Loodan, et tuleviku koolis 
on palju iseseisvust, avastamist, 
uurimist ja mängulisust.

Küsis Raivo Lott

Aasta oli siis 2020 kui Aive Kaldra pärjati Viljandi valla aasta õpetajaks.  Fotod: Raivo Lott

Tallinna Linnamuuseumi konkursil kaksikvõidu saanud noored Mõõgaven-
nad koos oma juhendaja Aive Kaldraga.
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Kogukonnad said Paistus kokku
26. jaanuaril said Paistus taas 
kokku Viljandi valla aktiivsed 
inimesed, kes soovivad pa-
nustada valla ja kogukondade 
koostöösse. Sel korral tutvus-
tasid oma töömaad kogukon-
natöö spetsialist Katrin Reimo 
ja kultuurispetsialist Evelyn 
Härm ning arutati kuidas kor-
raldada valla külade päeva. 

Vallavolikogu kinnitas eelmi-
se aasta lõpus uue struktuuri. 
Alates selle aasta algusest loo-
di uuele struktuurile vastavalt 
kogukonnatöö spetsialisti ame-
tikoht, kelle esmasteks tööüles-
anneteks on süsteemse infova-
hetuse loomine kogukondade-
ga, kogukondade/külade pare-
ma nähtavuse tagamine valla 
meediamaastikul, hea koostöö 
loomine valla allasutuste ja ko-

gukondade vahel ja veel palju 
muud. Sellest kujuneb kindlasti 
aasta, kus me üksteisega paremi-
ni tuttavaks saame ja kus kogu-
konnad omavahel tuttavamaks 
saavad. Selleks korraldame suvel 
Viljandi valla kogukonnapäeva, 
kus saab oma toimetamisi teiste-
le tutvustada ja näha mis vahvat 
meil veel vallas tehakse. 

Kultuurispetsialist Evelyn 
Härm tutvustas lisaks muude-
le tegemistele ka Viljandi valla 
kümnenda ehk juubelisünni-
päeva plaane. Sellega seoses 
teeme üleskutse ka kõigile valla 
küladele/kogukondadele teha  
üks vahva kingitus vallale. Fil-
mige üks äge videoklipp (mitte 
rohkem kui 2 min) oma toime-
tamistest ja saatke see e-posti 
aadressile: katrin.reimo@vil-

jandivald.ee. Paneme need oma 
infokanalitesse üles ja nii saame 
sügiseseks sünnipäevaks toreda 
ülevaate meie vallast. 

Valla külade/kogukondade 
päeva korraldamisse ootame 
kaasa lööma kogukondi, et see 
päev saaks just selline nagu 
olema peab. Paistu kohtumisel 
jõudsime kirja panna esmased 
mõtted ja nüüd jääb üle need 
ellu rakendada. Selleks kutsume 
teid taas kokku 7. märtsil kell 
17.30 Saarepeedi rahvamajja, et 
täpsemad plaanid paika panna. 
Aruta oma kogukonnaga läbi, 
kuidas teie saaksite ja sooviksite 
omalt poolt panustada. 

Ootame kõiki osalema!

Katrin Reimo
kogukonnatöö spetsialist

Soe lasteaia 
detailplaneeringu avalik 

väljapanek algab  
21. veebruaril

Viljandi vallavalitsuse tellimu-
sel on koostatud Soe lasteaia 
detailplaneering, mille avalik 
väljapanek toimub 21. veebrua-
rist kuni 7. märtsini. 

Detailplaneeringu eesmärgiks 
on valla arengukava elluviimi-
ne, ehitusõiguse määramine 
lasteaiahoone laiendamiseks, 
sealhulgas ujumise algõppe või-
maldamiseks. 

Planeeringulahendusega on 
võimalik tutvuda elektrooni-
liselt valla veebilehel ja paber-

kandjal ka lasteaias kohapeal. 
Kõik arvamused ja ettepanekud 
planeeringulahenduse kohta on 
võimalik esitada avaliku väljapa-
neku ajal elektrooniliselt aadres-
sil viljandivald@viljandivald.ee.

Viljandi vallavanem Alar Karu 
rääkis intervjuus Sakalale, et 
idee, et igas valla piirkonnas 
peaks lastele olema ujula, tekkis 
mõned aastad tagasi hariduse 
arengukava koostades. Eelar-
vestrateegias on kirjas, et järg-
mine piirkond on Tarvastu, ning 

sai otsustatud, et Soe lasteaia 
juurde see ehitatakse. Teisipäe-
vasel istungil kinnitas vallava-
litsus Tarvastu lasteaia Soe laste-
aiahoone detailplaneeringu, kus 
on määratud uue ujula maht ja 
ka parkla osa. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 3,1 hekta-
rit. Praeguste plaanide kohaselt 
võiks Soe ujula projekteerimine 
ja ehituse algus jääda tulevasse 
aastasse.

VVT

Tarvastu  
paisjärve lugu

Valla ja kogukondade teisel koostööpäeval oli põhiteemaks, kuidas korraldada valla külade päeva.  Foto Evelyn Härm

Tarvastu paisjärve lugu on 
pikk ja konarlik. Alustame 
sellest, et kogukond soovis 
rajada Tarvastu valda paisjär-
ve. 2008. aastal saabki paisjärv 
valmis. 

Aga see on kõigest loo algus.  
2018. aastast algas kohtusaa-
ga, mis pole tänasenigi veel 
lõplikku lahendust saanud. 
Kinnistu omanik Elvine Velli 
pöördus hagiga kohtu poole 
põhjendusega, et eraomandis 
olev maa on üle ujutatud ja ta 
soovib maad tagasi esialgsel 
kujul. Nelja aasta jooksul on 
mitmed kohtuinstantsid asja-
ga tegelenud ja mitmaid otsu-
seid langetanud. 19. detsembril 
möödunud aastal otsustas aga 
Tartu ringkonnakohus rahul-
dada Elvine Velli hagi ja kui 
riigikohus teisiti ei otsusta, 
siis tuleb paisjärv veest tüh-
jaks lasta.

Küsimus on – mida arvab 
kogukond, kas paisjärv peab 
jääma?

Viljandi vallavalitsus kut-
sub 27. veebruaril kella 18-ks 
kõiki huvilisi Tarvastu rah-
vamajja, et arutada, mis eda-
si saab ja mis on kogukonna 
seisukoht selles.

Allpool Tarvastu paisjärve 
looga seotud kronoloogia:

2006 – Toimub avalik arutelu, 
kus otsustatakse rajada paistiik 
ja tõsta veetaset ca 1 meeter. 
Kogukond soovib paisjärve 
rajada, seepärast kogutakse ka 
allkirju otsuse toetuseks. Alg-
selt vedas paisjärve rajamist 
MTÜ Tarvastu Spordi ja Vaba 
Aja Klubi. Tarvastu paisjärvega 
piirnenud kinnistute omanike 
palvele (saatsid kirja Tarvastu 
vallavolikogule!) vastu tulles 
läks vald appi, toetades paisu 
rajamisel MTÜ -d. 

2007 – Projekt saab valmis.
2007-2008 – Paisjärv saab 

valmis.
3.12.2009 - Järve üleujutuse 

tagajärjel avati, aga lubatust 
rohkem, zentoorikilbid, mille 
tagajärjel tõusis paistiigi vee-
tase nii kõrgele, et vesi  viis ära 

Mustla poolse pinnase, lõhku-
des ka ülekäigu silla.

August 2011 - lõpetati tööd 
uue tammi ehitusel.

07.09.2018 esitas Oru kinnis-
tu omaniku lepinguline esin-
daja Tartu Maakohtu Viljandi 
kohtumajale hagiavalduse 
omandiõiguse rikkumise ja 
kinnisasja kahjustamise lõpe-
tamise nõudes MTÜ Tarvastu 
Spordi ja Vaba Aja Klubi vastu.

28.10.2019 tegi Tartu Maa-
kohtu Viljandi kohtumaja 
kohtumääruse, millega otsus-
tas rahuldada hageja taotluse 
ja kaasata kostjana menetlusse 
Viljandi vald. 

08.02.2021 otsustas Tartu 
Maakohtu Viljandi kohtumaja 
jätta hagi rahuldamata, 

19.12.2022 otsustas agaTartu 
Ringkonnakohus tühistada 
Tartu Maakohtu 8. veebruari 
2021.a otsuse ja teha uue ot-
suse, millega rahuldada Elvi-
ne Velli hagi MTÜ Tarvastu 
Spordi ja Vaba Aja Klubi ning 
Viljandi valla vastu omandiõi-
guse rikkumise ja kinnisasja 
kahjustamise lõpetamiseks. 
Kohustada MTÜ-d Tarvastu 
Spordi ja Vaba Aja Klubi ning 
Viljandi valda lõpetama Elvine 
Velli omandiõiguse rikkumine 
ja Oru kinnistu kahjustamine 
ning likvideerima Tarvastu 
Jõele Tarvastu kirikla kinnis-
tule rajatud pais/paisutus.

17.01.2023 esitati aga Riigi-
kohtusse kassatsioonkaebus, 
milles paluti võtta kaebus Rii-
gikohtu menetlusse olulise 
menetlusõiguse rikkumise ja 
materiaalõiguse ebaõige ko-
haldamise motiivil, mis võis 
endaga kaasa tuua ebaõige 
kohtulahendi. Kassatsiooni-
kaebuses palutakse tühistada 
Tartu Ringkonnakohtu 19. det-
sembri 2022.a. kohtuotsus täies 
ulatuses ja saata tsiviilasi Tartu 
Ringkonnakohtule asja uueks 
läbivaatamiseks. 

Riigikohus pole otsust veel 
teinud.

Koostas
Raivo Lott

  
  

 
 

Foto: Alar Karu

Viljandi vallavalitsus kutsub  
27. veebruaril kella 18-ks kõiki huvilisi  

Tarvastu rahvamajja, et arutada, mis edasi saab  
ja mis on kogukonna seisukoht selles.
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Valimisjaoskonnad 
Viljandi vallas 5. märtsil 
toimuvateks Riigikogu 

valimisteks
Viljandi Vallavalitsus kinnitas 
5.märtsil toimuvateks Riigiko-
gu valimisteks valimisjaoskon-
dade asukohad. Viljandi vallas 
on seitse valimisjaoskonda, 
mida on võrreldes eelmiste va-
limistega kolm valimisjaoskon-
da vähem.

Alates eelmistest valimistest 
on jaoskonnavalik valijatele 
paindlik. Valija saab oma vali-
misringkonna piires hääletamas 
käia endale sobivaimas valimis-
jaoskonnas. Selle võimaluse 
tagab elektrooniline valijate 
nimekiri ehk paberi asemel on 
nimekiri arvutis.

Eelhääletamine väljaspool 
elukohajärgset valimisringkon-
da on mõeldud valijatele, kellel 
pole võimalik eelhääletamise 
päevadel (3. ja 4. märtsil) ega 
valimispäeval (5. märtsil) oma 
elukohajärgses valimisringkon-
nas asuvas valimisjaoskonnas 
hääletada.

Eelhääletamine väljaspool 
elukohajärgset valimisring-
konda toimub valimisjaos-
konnas nr 5 esmaspäevast, 27. 
veebruarist neljapäevani, 2. 
märtsini (kaasa arvatud) kella 
12.00–20.00.

Reedel 3.märtsil, laupäeval 
4.märtsil ja valimispäeval (pü-
hapäev) 5.märtsil saab valimis-
jaoskonnas hääletada ainult 
oma elukohajärgses valimis-
ringkonnas.

Valimisjaoskond nr 1:
1. Reedel ja valimispäeval 

(pühapäev) Paistu Rahvama-
jas, aadressil Paistu tee 14, Pais-
tu küla, Viljandi vald, Viljandi 
maakond;

2. Laupäeval Holstre Koolis, 
aadressil Kooli tee 1, Holstre 
küla, Viljandi vald, Viljandi 
maakond.

Valimisjaoskond nr 2:
1. Reedel, laupäeval ja va-

limispäeval (pühapäev) Päri 
Rahvaraamatukogus, aadressil 
Kannikmäe tee 18, Päri küla, 
Viljandi vald, Viljandi maakond.

Valimisjaoskond nr 3:
1. Reedel, laupäeval ja valimis-

päeval (pühapäev) Ramsi Vaba 
Aja Keskuses, aadressil Ram-

si tee 5, Ramsi alevik, Viljandi 
vald, Viljandi maakond.

Valimisjaoskond nr 4:
1. Reedel ja valimispäeval (pü-

hapäev) Uusna Külamajas, aad-
ressil Uusna tee 6, Uusna küla, 
Viljandi vald, Viljandi maakond;

2. Laupäeval Saarepeedi Rah-
vamajas, aadressil Saarepeedi 
rahvamaja, Saarepeedi küla, 
Viljandi vald, Viljandi maakond.

Valimisjaoskond nr 5:
1. Kõigil eelhääletamise päe-

vadel (esmaspäevast laupäevani) 
ja valimispäeval (pühapäeval) 
Viiratsi Rahvamajas, aadressil 
Sakala tn 3, Viiratsi alevik, Vil-
jandi vald, Viljandi maakond.

Valimisjaoskond nr 5 korral-
dab väljaspool elukohajärgset 
valimisringkonda eelhääleta-
mist ning hääletamist vajadusel 
ka asukohas, kinnipidamisko-
has, haiglas ja ööpäevases hoo-
lekandeasutuses.

Valimisjaoskond nr 6:
1. Reedel, laupäeval ja valimis-

päeval (pühapäev) Kolga-Jaani 
teenuskeskuses, aadressil Vil-
jandi mnt 6, Kolga-Jaani alevik, 
Viljandi vald, Viljandi maakond.

Valimisjaoskond nr 7:
1. Reedel ja valimispäeval (pü-

hapäeval) Mustla Rahvamajas, 
aadressil Posti tn 52e, Mustla 
alevik, Viljandi vald, Viljandi 
maakond;

2. Laupäeval Kärstna võim-
las, aadressil Pärna tn 2, Kärst-
na küla, Viljandi vald, Viljandi 
maakond.

Kodus hääletamist korralda-
vad kõik valimisjaoskonnad.

Telefoni teel saab kodus hää-
letamise taotlust esitada reedel, 
3.märtsil ja laupäeval, 4.märtsil 
kell 12-20 ning valimispäeval, 
5.märtsil kell 9-14, telefonil 
53550546.

Kirjalikud taotlused palu-
me esitada e-posti aadressile  
valimised@viljandivald.ee.

Reet Pramann
vallasekretär

Kuidas ma hobuse 
valimisvankri ette 

rakendasin
Pärsti valla Marjasoo tallu tuli 
1998. aasta suvel vana ruun, 
kelle omanikku ei leitud ka 
pärast “Sakalas“ kuuluta-
mist. Talus oli mitu ratsaho-
bust kellega võistles perepoeg 
Ivo. Vana kronuga polnud aga 
midagi peale hakata. Kevadel 
olid valimised tulemas. Mar-
jasoo talu peremees, parasja-
gu huumorimees Ain Ots tuli 
heale mõttele kinkida see 
ühele riigikokku kandidee-
rijale. Nii saigi see plaan neli 
päeva enne valimisi “Sakala“ 
uudiseks vormistatud.

“Pärsti valla Marjasoo talu 
peremees kingib ühele neljast 
Riigikokku kandideerivast en-
disest Pärsti kolhoosi liikmest 
hobuse“.

“Hobuse saab see, kes va-
limistel saab kõige rohkem 
hääli, vaatamata sellele, kas ta 
pääseb Riigikokku või mitte;“ 
ütles Ain Ots, kellele hobu-
sekinkimise mõte oli tulnud 
jaanuaris Heimtali maneežis 
ratsavõistlustel hobuseoma-
nikega vesteldes. “Arvan, et ei 
eksi ühegi seaduse vastu, kui 
selle hobuse nüüd ära kingin. 
Iga riigikogu liige ja sinna 
kandideerija peaks olema või-
meline üht hobust üleval pida-
ma,“ rääkis Ain Ots, kes lubas 
loomale kaasa anda koti kaeru 
ja kolme päeva heinad. “Olen 
terve talve söötnud, aga et mul 
teda vaja pole, võiks seda nüüd 
keegi teine teha!“ 

Marjasoo talu peremees li-
sas, et hobust kinkima oli teda 
ajendanud ka soov tõmmata 
valitsuse tähelepanu hobuse-
kasvatuse olukorrale Eestis.

“Enamiku koduloomade pi-
dajatele jagatakse otsetoetusi, 
aga hobuseomanikele mitte. 
Mille poolest on nende kasva-
tamine vähem kulukas?“ küsis 
Ain Ots. “Kui kingisaaja ei soo-
vi ise hobust hooldada, võib ta 
selle anda mõnda suurde talli 
ülalpidamisele, muidugi tal 
tuleb selle eest maksta. Võrrel-
des valimisreklaamile tehtud 
kulutustega, on see aga väike 
summa,“ arutles ta. Võimalus 
pärast valimisi hobuseoma-
nikuks saada oli neljal Pärsti 
kolhoosi juhtkonda kuulunud 
spetsialistil, kellest kolm kan-
dideerisid Mõõdukate nime-

kirjas ning üks oli Eesti Maa-
rahva erakonna liige.“ 

Lisasin teksti, et lugu täiuslik 
oleks, ka nimed: kolhoosiesi-
mees Rünno Johanson, peain-
sener Andres Nuut, peaener-
geetik Mati Pirnpuu ja katla-
maja juhataja Olev Leesmend. 
Tollal jälgis toimetus hoolega, 
et kandideerijate nimed enne 
valimisi heas valguses ajalehte 
ei sattuks ja nii kärpis toimeta-
ja need välja.

Sellest oli kahju, sest ligi 
250 endist kolhoosnikku ja 
peale selle hobusekasvatajad 
oleks saanud valida, kellele 
neljast hobune kinkida. Kõige 
rohkem hääli sai Rünno Johan-
son, teised jäid kaugele maha. 
Hobuse võttis ta vastu puhk-
pilliorkestriga ja hiljem andis 
edasi kuhugi talusse. Kui mär-
kida, et mina olin varem Pärsti 
kolhoosi peaagronoom ja Ain 
Ots kolhoosi reformikomisjoni 
esimees, siis on selge, et oma 
tsunfti värk.

See polnud aga nendel va-
limistel ainuke hobuselugu. 
“Sakala“ arvamustoimetaja oli 
tollal Heiki Raudla, kes valimis-
perioodiks puhkusele saadeti. 
Leidsime fotograafiga arhiivist 
pildi kus Heiki maamehe kom-
bel tori hobusel päistest kinni 
hoidis. Suurendasime foto A4 
lehele ja sekretär kirjutas ilu-
sa käekirjaga juurde. “KÕIK 
HOBUSEOMANIKUD RII-
GIKOKKU! IGALE RIIGIKO-
GULIIKMELE OMA HOBU! 
Pelgasime neid lendlehtedena 
tänaval postidele kleepida. 
Oleks suuremat sorti jama tul-
nud. Vist seekord jäigi Heikil 
napilt Riigikokku pääsemisest 
häältest puudu. Mõtlen siiani, 
et ehk oleks just hobuseoma-
nike hääled päästnud. Heiki 
loosung nendel valimistel oli 
AUSUST! Ja tema erakonnal 
“PAREMA ELU NIMEL!“

Veel meenub nendest vali-
mistest, et toimetus korraldas 
lugejatele ennustuvõistluse 
mitu kandidaati pääseb Viljan-
dimaalt Riigikokku ja kuidas 
nende nimed on. Ennustasin 
ka õunte pealt ja sain parima 
tulemuse, kuid siis otsustati et 
toimetuse töötajale ikka au-
hinda ei sobi anda.

Heino Laiapea

MEENUTUS

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900
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Need erilised  
NEET noored

Koroonapandeemia sundis 
noori isoleeritud ja üksi ole-
ma, mis on põhjustanud olu-
korra, kus noore toetamisel 
tuleb esmalt tegeleda sot-
siaalse ärevuse maandamise-
ga, noore julgustamisega ko-
dust väljuma või inimestega 
suhtlema. Noore naasmiseks 
haridusellu või tööle. on vaja-
lik lähtuda noore teadmistest, 
oskustest ja individuaalsetest 
vajadustest.

Viljandi vald saab NEET 
staatuses noortest (st 16-29 
aastased noored, kes ei tööta 
ega omanda haridust ega kut-
set) teada kaks korda aastas 
(märtsis ja oktoobris) noorte-
garantii tugisüsteemi (NGTS) 
seire kaudu, mille 2022. aasta 
oktoobri nimekirja alusel on 
meie vallas 115 NEET staa-
tuses noort. Tähelepanelike 
kodanike, valla haridusasu-
tuste ja sotsiaalosakonna ning 
noorsootöötajate märkamisel 
jõuab ennetav tugi ka nende 
noorteni, kel on oht langeda 
NEET-noore staatusesse.

Kui varasemalt asusid NGTS 
nimekirjas olevate noortega 
ühendust võtma ja võimalusel 
individuaaltööd tegema valla 
sotsiaalosakonna ametnikud 
koostöös noorsootöötajatega, 
siis 2023. aastal on toetamist 
vajavad noored Viljandi valla 
ja valla noortekeskuse süda-
measi.

Viljandi vald koos valla 
noortekeskusega kuulub vald-
kondade ülese NEET olukorras 

noorte toetamise ja teenuste 
koostöömudeli rakendamise 
pilootprojekti, mis mõeldud 
kohalikele omavalitsustele ja 
mida rahastatakse Euroopa 
Sotsiaalfondi meetme “Töö-
turuteenused tagamaks pare-
maid võimalusi hõives osale-
miseks“ toetuste andmise tin-
gimuste (TAT) “Noortegarantii 
tugisüsteemi arendamine ja 
testimine”  raames. 

Veebruaris asus noortekes-
kuses juhtumikorraldajana 
tööle Siret Sarv, kes töötas 
varem Viljandi valla täisealis-
te heaolu peaspetsialistina ja 
kelle üheks tööülesandeks oli 
justnimelt töö nende samade 
eriliste NEET noortega. Sireti 
missiooniks juhtumikorral-
dajana on noortega koos väl-
ja selgitada nende soovid ja 
eesmärgiks jõuda lähemale 
noorte unistuste töö- või mee-
lepärase hobi leidmisele ning 
haridusellu naasmisele.

Armas noor ja tähelepanelik 
lähedane, kui sulle tundub, 
et sina või sinu lähedane on 
NEET-noor ja võib vajada abi 
oma tulevikutee leidmisel, siis 
võta ühendust meie juhtumi-
korraldaja Siretiga e-posti juh-
tumikorraldaja@viljandivald.
ee teel või helista telefonile 
5330 4433.

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja
Siret Sarv

Viljandi valla noortekeskuse  
juhtumikorraldaja

Mustas augus? Siit on väljapääs!  Foto erakogust

Huvihariduse ja 
huvitegevuse toetamisest 

Viljandi vallas

Noortevolikogu alustas kohtumisi noortekeskuste noortega

Viljandi vallas muutus 2023. 
aasta algusest huvihariduse ja 
huvitegevuse finantseerimise  
ja toetuste andmise kord.

Muudatusega seati fookuses-
se 7-19 aastased noored ja võeti 
eesmärgiks tegevuses osalejate 
proportsionaalselt ühetaoli-
ne toetamine. Raha jaotamise 
läbivaks jooneks on tegevuse 
korraldaja toetamine Viljandi 
valla noorte huvihariduses ja 
-tegevuses osalemise soodusta-
miseks. Seejuures on korraldajal 
kohustus igakuiselt vallale esi-
tada tegevuses osalevate noorte 
nimekiri. Nõndanimetatud te-
gevustoetuste jagamist nähakse 
valla rahakotist pigem erandina. 
Seda selleks, et soodustada täies-
ti uute tegevuste ellu kutsumist 
või piirkonnas ainulaadsete ent 
arvestatava noorte huviga tege-
vuste hoidmiseks.

Viljandi valla huvihariduse 
ja huvitegevuse olustik on ena-
mikest omavalitsustest erinev 
selle poolest, et meie suurel ter-
ritooriumil tegutseb vaid üks 
valla enda ülalpidamisel olev 
huvikool (Tarvastu Muusika- ja 
Kunstikool). Suure osa huvi-
hariduse teenusest (ligikaudu 
400 000 euro ulatuses) ostame 
kõrval asuvate omavalitsuste 
huvikoolidelt. See loob olukor-
ra, kus perel ei ole piiranguid 
otsustada, millises koolis on 
tema noor(t)ele kõige sobilikum 
huviharidust omandada ja vald 
toetab noori vastavalt lapseva-

nema valikule. Arvestatav osa 
omavalitsuse rahast (ligikaudu 
110 000 eurot) läheb läbi noorte 
osalemise toetamise erahuvikoo-
lide ja huvitegevuse pakkujate 
tegevuse rahastamiseks. Nende 
toetuste summad fikseeritakse 
uue eelarveaasta alguses Viljan-
di vallavalitsuse ja tegevuse pak-
kuja vahelise koostöölepinguga.

Siinkohal on oluline rõhutada, 
et tegemist ei ole tegevustoetus-
tega nagu vahel ekslikult arva-
vad ka huvikoolid ja tegevuste 
korraldajad. Tegemist on Viljan-
di valla noorte tegevuses osale-
mise toetamisega, mida vormis-
tatakse bürokraatia ja menetle-
mismahtude vähesena hoidmise 
eesmärgil otse korraldajale. Ees-
märk on, et meie valla noortele 
oleks neid huvitav õpe või hobi 
soodsamalt kättesaadav. Samal 
põhjusel oleme huvitegevuse 
ja -hariduse pakkujatelt alates 
veebruarist 2023 soovinud ka 
valla toetuse näitamist lapseva-
nemale väljastataval osalustasu 
arvetel. Soovime, et meie lapse-
vanemad teaksid, kas ja millises 
mahus vald noorte hüvanguks 
igakuiselt avalikku raha panus-
tab. Vajadus selle täienduse jä-
rele arvetel on tulnud välja vest-
lustes lapsevanematega. Liiga 
paljudel juhtudel on selgunud, 
et vanem ei ole valla toetusest 
üldse teadlik ega taju kuidagi 
omavalituse igakuist panust.

Lisaks pearaha põhimõttel 
Viljandi valla noorte osalemise 

toetamisele, mille alla kõik ülal-
nimetatu kuulub, on endiselt ka 
lapsevanemal võimalik taotleda 
lisatoetusi. Kui laps osaleb huvi-
tegevuses või -hariduses pakku-
ja juures, kellega vallavalitsusel 
koostöölepet ei ole, saab vanem 
küsida õppetasu maksmise toe-
tust, mille määramisel arvesta-
takse samu põhimõtteid, mis on 
olnud aluseks koostöölepingute 
sõlmimisel. Nii tagame noorte 
ühetaolise toetamise. Lisaks on 
võimalik taotleda vallalt noorte 
toetust, mille eesmärk on noorte 
huvihariduses ja/või huvitege-
vuses osalemist takistavate kit-
saskohtade likvideerimine. Siia 
alla kuuluvad näiteks: elukohast 
tuleneva lisakulu osaline hüvi-
tamine võistlusel, konkursil, 
treeningkogunemisel, -laagris 
vms osalemiseks vajalike kulu-
de katmise toetamine; spetsiifi-
liste ja kallite ent hädavajalike 
õppevahendite ja/või varustuse 
soetamise toetamine ning toi-
metulekuraskustes pere noore, 
paljulapselise pere noore ja/või 
puudega noore tegevustes osa-
lemise kättesaadavuse paranda-
miseks ja mitmekesistamiseks.

Täpsem informatsioon toetus-
te ja taotlemise kohta on leitav 
Viljandi valla koduleheküljel 
www.viljandivald.ee või võttes 
ühendust noorsootööspetsialis-
tiga (are.tints@viljandivald.ee, 
5787 0315, Are Tints).

Are Tints
noorsootööspetsialist

Viljandi valla noortevolikogu 
keskendub 2023. aastal noorte-
keskustele ja neid külastavatele 
noortele. 

Kui möödunud aastal käisid 
osaluskogu liikmed valla üld-
hariduskoolides oma tegevust 
tutvustamas ja õpilaste mõtteid 
kogumas, siis sel aastal lähene-
takse eri piirkondade noorsoole 
läbi noortekeskuste. Esimeseks 
võõrustajaks oli Tarvastu noor-
tekeskus, kuhu koguneti 26. jaa-
nuaril. Külaskäigu raames veede-
ti ühiselt aega vesteldes noortega 
koolist ja üritustest ning mängi-
des erinevaid mänge.

Selleks, et mõnusamalt jutule 
saada mängiti lauamänge ja pil-
jardit. Lisaks ühisele ajaveetmi-
sele kogus noortevolikogu ko-
halolnud noorte mõtteid sellest, 
millised ettevõtmised Tarvastu 
noortekeskuse külastajaid hu-
vitavad.

Tarvastu noorsootöötaja Dee-
na Mäger ütles, et noori käib 
päeva jooksul palju ning mida 
rohkem on noori, seda rohkem 
on ka tegevust ning lisas, et teda 
oodatakse alati kaasa mängima 
ja vestlema. 

Oli tõesti näha, et noori käib 
noortekeskuses palju ja ruumid 

tühjenesid alles siis kui kojumi-
nekuks sobilikud bussid Must-
last väljuma hakkasid. Pikemalt 
jäid aega veetma  läheduses ela-
vad noored ja hilisematele bus-
sidele minejad, kes said vaikse-
mas keskkonnas filmi vaadata, 
mängida või süüa.

Huvilistel tasub noortevoliko-
gu tegemistel  silma peal hoida, 
sest ettevõtmine jätkub ning igal 
kuul on kohtumispaigaks uus 
Viljandi valla noortekeskus. Järg-
misena on plaani võetud kohtu-
mine Saarepeedi noortekeskuse 
noortega 13. veebruaril kell 15.

Viljandi valla noortevolikogu Et jutt paremini sujuks, oli abi mängust.  Foto erakogust

Muudatuste eesmärk on, et meie valla noortele oleks õpe või hobi soodsamalt kättesaadav.  Foto erakogust
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Nõnda näeb välja küünalpriimuste tegemine.  Foto erakogust

Aasta kodutütar 2022 on Reena Reidla 
Sakala ringkonnast Holstre  
Mustade Kasside rühmast

28. jaanuaril kogunesid Tartu V spaahotelli konverentsikeskuses Kaitseliidu ja selle naiste- ning noorteorganisatsioonide eelmisel aastal enim väljapaistnud liikmed. 

Kodutütred ja heategevus  
käivad käsikäes

Tarvastu Taevavõtme rühma 
noored valmistasid küünalprii-
museid Ukraina tarvis!

Küünalde valmistamiseks tuli 
ka piisav kogus abilisi. Ühed lõi-
kasid pappi, teised täitsid pur-
kide ääri, kolmandad rullisid 
purkide sisu ja rühmavanemad 
sulatasid vaha ja täitsid purke 
küünlavahaga. Kõige aeganõud-
vam on selle protsessi juures 
küünlajääkide sulatamine. 

Nüüdseks on Tarvastu Kodu-
tütred valmistanud üle 200 kae-
vikuküünla ja jätkame seni, kui 
neid Ukrainas vajatakse.

Suur tänu kõigile, kes purke 
ning küünlajääke on toonud. 
Tänan Mustla Konsumi klien-
diteenindajaid, kes lainepappi 
koguvad ning lasevad seda sor-

teerida. Eriline tänu ka Võhma 
Valgusvabrikule meile anneta-
tud materjalide eest. 

Jätkuvalt ootame plekkpurke, 
küünlajääke, villaseid sokke 
ja tavalisi puuvillaseid meeste 
sokke (kõrge säärega). Purke ja 
küünlajääke saate tuua Sakala 
malevasse, Mustlas Kata Lilled 
OÜ ja Tarvastu valla endistes-
se ruumidesse. Ühendust võib 
võtta Kodutütarde rühmajuhiga 
Vika Ziedsiga, 53470505.

Küünalpriimus ehk kaeviku-
küünal on taaskasutatud mater-
jalidest mitmeotstarbeline soo-
jusallikas. 450 milliliitrise beebi 
piimasegu purgi sisse keeratud 
lainepapp ja vaha hoiavad leeki 
üleval ca 5-6 tundi. Küünalprii-
must saab kasutada nii pliidina 

kui ka valgus- ja soojusallikana - 
parim taaskasutus kõige eheda-
mal kujul.

Kodutütarde panus heatege-
vusse on märkimisväärne. Noo-
red on osalenud heategevuslikes 
õnneloosides, meisterdanud 
meeneid ja keetnud moosi. Kor-
raldanud koolis heategevuslik-
ku laata. Jõuludel meisterdanud 
piparkooke, kaarte ja korralda-
nud kontserdi vanadekodus. 
Sellest, mida Kodutütred on 
ühiskonnale andnud, saab päris 
lõputu nimekirja. Meie noored 
on alati valmis kaasa lööma, kui 
tegemist on heateoga. Nagu ka 
meie Kodutütarde juhtsõna üt-
leb “Isamaa auks alati valmis!”.

Vika Zieds

AASTA KODUTÜTAR 2022 on Reena Reidla 
Ta on Kodutütarde lii-
ge alates 2019. aasta 29. 
märtsist ning nüüdseks 
omab kolmandat järku. 
“Reena on loomult tu-
line ja keevaline, aga 
temas on imetlusväärne 
tahe midagi ära teha. 
Reena on väga järje-
kindel noor, kes osaleb 
kõikidel koondustel, 
rühmalaagrites ja on 
eeskujuks oma rühma-
kaaslastele,” iseloomus-
tab rühma vanem Vika 
Zieds. Reena on teist 
aastat järjest oma rüh-
ma juht ning ta kuulub 
Sakala Kodutütarde ja 
Noorte Kotkaste noortekogusse. Sel aastal tegi Reena 
oma koolis loovtöö, kus tutvustas Kaitseliidu noorteor-
ganisatsioonide tegemisi. Loovtöö seisnes õppematkas 
koos orienteerumise ja õpitubadega. Reena eestvedamisel 
korraldasime Holstre koolis isadepäeva ning ta osaleb li-
saks kodutütarde ja noorkotkaste ettevõtmistele meelsasti 
Naiskodukaitse ja Kaitseliidu üritustel. Sel aastal on ta 
osalenud Ernakesel, Vändra Sprindil, Järvekülje-nimelisel 
laskevõistlusel, Valgel Välgul ja rännaklaagris Kotkatorm. 
Samuti osales ta Naiskodukaitse esmaabivõistlusel, kodu-
tütarde ja noorkotkaste olümpiamängudel abikohtuniku-
na, pealinna õppelaagris, NOT-projektis “PõSa rännak”. 
Õppusel “Siil 2022” lõi Reena kaasa formeerimisüksuse 
töös. Tänavu on Reenale kogunenud muljet avaldavad 
625 osalustundi. Reena on läbinud Naiskodukaitse ohu-
tushoiu ja esmaabi baasväljaõppe ning ta võib uhkusega 
kanda Kodutütarde perenaise, loomatarga, esmaabiandja 
ja Matkaja erialamärki. Ta pälvis eelmisel aastal Kodu-
tütarde ringkonna tänukirja ning tänavu peavanema 
tänukirja.

Noorte Kotkaste Sakala  
maleva AASTA NOOR-
KOTKAS on Jürgen Aas

Jürgen on oma rühma üks 
salgapealikest. Alati abi-
valmis ja suureks abiks nii 
rühmapealikule kui üritus-
te läbiviijatele. Koondustel 
aitab koolitada nooremaid 
rühma liikmeid, on alati 
sõbralik ja toetav. Oskus 
positiivse suhtumise abil 
välja tulla keerulistest olu-
kordadest on Jürgeni puhul 
imetlusväärne. Organisat-
siooni väliselt on Jürgen 
aktiivne sportlane. Muu-
sikaline tegevus on samu-
ti kasuks tulnud, Jürgeni 
esinemised on rikastanud 
erinevate aastapäevade tse-
remooniaid. Jürgeni suu-
reks hobiks on fotograafia. 
Rühma üritustel on rühma-
pealikul alati hea fotograaf 
olemas. 

Kodutütarde Sakala  
ringkonna AASTA 

NOORTEJUHT 2022 on 
Anne Sepik

Anne on noortejuht, kes 
korraldab kaasahaaravaid 
koondusi ja laagreid ning 
kasutab selleks aktiivselt ka 
projektidest saadavat toetus-
võimalust. Ringkonna ta-
sandil on Anne olnud 2022. 
aastal mitme suure ettevõt-
mise eesotsas. Tema juhtida 
oli järgukatsete laagri, suve-
laagri ning patrullvõistluste 
“Pruudeni jälgedes” ja “Lai-
doneri rada” korraldamine. 
Anne noored on saavutanud 
häid tulemusi matkamän-
gudel ja sel aastal toimunud 
Kodutütarde ja Noorte Kot-
kaste olümpiamängudel. Ta 
ei ütle kunagi ära, kui keegi 
vajab abi ja tema peale võib 
alati loota. Seda näitab ka 
asjaolu, et ta on valitud nii 
Kodutütarde keskkogusse 
kui ka ringkonna juhatuse 
liikmeks.

Noorte Kotkaste Sakala  
maleva AASTA NOOR-
TEJUHT on Enno Teiter

Enno on aastaid tegutse-
nud Viljandimaa noortega, 
ergutanud neid tervislik-
kusele ja süstinud neisse 
isamaalisust.  Enno toe-
tavat õlga on tunda seal, 
kus vaja inimesi kokku 
kutsuda, koos hoida ja in-
nustada. Noortejuhina on 
ta oma põhimõtetega hea 
eeskuju kõigile. Kaitse-
liitlasest noortejuhina on 
kapten Enno Teiter konk-
reetne, asjalik ja sõnapida-
ja mees, kes on alati valmis 
teisi abistama ega hoia oma 
oskusi, teadmisi ja kogemu-
si vaka all. Tänavu on Enno 
panustanud oma rühma 
tegevusele lisaks olulisel 
määral teistes Kaitseliidu 
Sakala maleva allüksustes, 
viies läbi koolitusi ja osale-
des õppustel.

Kes on Kodutütar ja Noor 
Kotkas, millega nad  

tegelevad?

Kodutütred ja Noored Kotkad 
on Kaitseliidu noorteorganisat-
sioonid, mille missioon on vaba-
tahtlikust väärtustades pakkuda 
noortele parimaid eneseteostus-
võimalusi isamaalise hariduse 
kaudu. Kodutütred on 7-18aas-
tased ettevõtlikud, otsustusvõi-
melised, iseseisvad, terved tütar-
lapsed, kellel on palju visadust 

ja tahtejõudu. Meie organisat-
siooni kuulub tuhandeid noo-
ri, noortejuhte ja toetajaliikmeid 
ning me tegutseme igas maa-
konnas! Oleme Eestimaa noor-
te esmane võimalus panustada 
riigikaitsesse!

Täisealiste panus  
noorteorganisatsiooni

Kodutütarde tegevliikmeteks on 
täiskasvanud noortejuhid, kel 
on pedagoogiline või noorsoo-
tööalane kogemus, kes tunnis-

tavad Kodutütarde eesmärke ja 
oma tegevusega aitavad kaasa 
organisatsiooni eesmärkide 
saavutamisele. Noortejuhtideks 
on ka teiste Kaitseliidu struk-
tuuriüksuste tegevliikmed, kui 
nad osalevad Kodutütarde or-
ganisatsioonis noorliikmete õp-
petegevuse korraldamises ning 
on noortejuhina ametisse kinni-
tatud. Kodutütarde toetajaliik-
meks saab olla vähemalt 18-aas-
tane Eesti või välisriigi kodanik, 
kes tunnistab Kodutütarde ees-

märke ja oma tegevusega aitab 
kaasa Kaitseliidu ja Kodutütarde 
eesmärkide saavutamisele ning 
kes vastab Kaitseliidu seaduses 
toodud nõuetele. Kodutütarde 
auliikmeks võib tema nõusole-
kul valida Eesti või välisriigi ko-
daniku, kellel on Kodutütarde 
organisatsiooni ees silmapaist-
vaid teeneid. Auliikme valib 
Kaitseliidu kodukorra alusel 
Kodutütarde keskkogu keskju-
hatuse ettepanekul. Ringkonna 
auliikme valib Kaitseliidu kodu-

korra alusel ringkonna juhatus 
ringkonnavanema ettepanekul.

NB! Naiskodukaitse Sakala 
ringkonna Tarvastu jaoskond 
kutsub tutvuma Naiskodukait-
se tegemistega. Üritus toimub 9. 
märtsil kell 18 ja 12. märtsil kell 
12 endise Tarvastu valla ruu-
mides, teisel korrusel. Posti 52, 
Mustla, Viljandi vald. Registree-
ru e-posti aadressil vika.laan@
gmail.com.

Vika Zieds, Sakala ringkond,  
Tarvastu jaoskonna esinaine
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Siin on näha meie eakate panust ukrainlaste heaks.  Foto: Miina Kriisa

Väärikate Kogu kogunes 
Viiratsi rahvamajas

18. jaanuaril oli Viljandi valla 
Väärikate Kogu kokkusaami-
ne Viiratsi rahvamajas.

Vallavanem Alar Karu ja 
abivallavanem Irma Väre rää-
kisid Viljandi valla inimeste 
tegevustest ja kordamineku-
test 2022. aastal nii sõnas ja 
pildis, samuti 2023. aasta Vil-
jandi valla eelarvest, eelarve 
ülesehitusest ja millised on 
planeeritavad suuremad in-
vesteeringud. 

Juhatuse esimees Ly Kirt 
tutvustas Viljandi valla Vääri-
kate Kogu töökorda ja  esimese 
poolaasta tööplaani. Planeeri-
tud on kaks väljasõitu, et tut-
vuda valla asutustega ja koha-
pealsete vaatamisväärsustega.  

Märtsi lõpus on plaanis min-
na Viiratsisse  ja mai alguses 
Kärstnasse. Täpsema ajakava 
teatame.

Väärikate kogu aseesimees 
Ene Saar jagas infot liikumis-
päevakute toimumisest ja Vii-
ratsi rahvamaja juhtaja Anni 
Sikk rääkis Viiratsi rahvamaja 
tegemistest. Esines rahvamaja 
Väärikate tantsurühm.

Head väärikad, soovin teile 
rõõmsat jänese aastat ja head 
tervist!

Ootame teid kõigist ettevõt-
mistest osa võtma!

Ly Kirt
Väärikate Kogu  

juhatuse esimees Isikut tõendavat 
dokumenti saab 

nüüd kätte ka Selveri 
kauplusest

Jaanuari keskpaigast alates saab 
uuele ID-kaardile või passile 
järele minna supermarketisse. 
Kuna kaubanduskeskused on 
avatud pikalt, ka nädalavahe-
tusel, on dokumenti võimalik 
kätte saada ka kõige kiirema 
elutempoga inimesel just talle 
sobival ajal või näiteks siis kui 
planeeritakse toidupoodi kü-
lastada. 

Dokumenti on võimalik kätte 
saada kindlates kauplustes nen-
de lahtiolekuaegadel. Selveri 
kaupluse saab valida dokumen-
di väljastuskohaks dokumendi 
tellimisel Politsei- ja Piirival-
veameti (PPA) teeninduses või 
iseteeninduses. Kaupluste ni-
mekirja näeb siit: https://www.
politsei.ee/et/dokumendi-kaet-
tesaamine-kaupluses. Aprilliks 
lisanduvad jooksvalt veel ligi 50 
täiendavat väljastuskohta.

Kaupluses dokumendi  
kättesaamise hinnad

Teenus on kliendile tasuline, 

makstes 7,2 eurot dokumendi 
kohta täiskasvanule ja 4,32 eurot 
alla 15-aastasele lapsele, pensio-
närile ja puudega isikule. Tasu-
mine toimub teenusepakkuja 
juures kohapeal. Kaupluses saab 
uue dokumendi kätte vaid juhul, 
kui taotlejal on kaasas kehtiv Po-
litsei- ja Piirivalveameti (PPA) 
poolt väljaantud dokument (ju-
hiluba ei ole isikut tõendav do-
kument) ning dokument on just 
sinna kauplusesse taotleja poolt 
tellitud. Kui kehtivat dokumen-
ti ei ole, saadetakse dokument 
väljastamiseks PPA teenindus-
se. Saatmine on kliendi jaoks 
tasuline.

Jätkuvalt on kõigil võimalus 
tulla ka Viljandi teenindusse, 
kus dokumendi kättesaamine 
on tasuta.

Viljandi teenindus (Pargi 1, 
71020 Viljandi) on avatud:

Esmaspäev: 9.00 - 17.00
Teisipäev: 9.00 - 17.00
Reede: 9.00 - 17.00
Digikioskit on võimalik kasu-

tada esmaspäevast reedeni kell 
9:00-17:00.

Iseteenindus asub veebiaad-
ressil: https://etaotlus.politsei.ee

Dokumendi PIN-koodid 
ununenud või kadunud

PPA ei väljasta enam uusi PIN-
koode neile dokumendi kasuta-
jatele, kelle ID-kaart, elamisloa-
kaart või digi-ID on välja antud 
enne 30.11.2018. Uute PIN-koo-
dide saamiseks tuleb taotleda 
uus dokument.

Kui sinu ID-kaart on välja an-
tud alates 30.11.2018, siis uute 
PIN-koodide väljastamine toi-
mub PPA teeninduses ehk pas-
silauas kohapeal. Võta kaasa 
dokument, millele soovid uusi 
PIN-koode taotleda. Uued PIN-
koodid saab kohapeal kohe kät-
te.

Elerin Tetsmann
Viljandimaa veebipolitseinik

https://www.facebook.com/
veebipolitseinik.elerin

Hetk väärikate kokkusaamiselt Viiratsis.  Foto erakogust

Eakad kudusid Ukraina heaks
Möödunud aasta detsembri al-
guses kuulutas Viljandi valla 
Väärikate Kogu juhatus välja 
ettevõtmise “Koome Ukraina 
heaks“. 

Valla eakaid kutsuti üles ku-
duma ja annetama villaseid 
sokke, kindaid, salle, mütse ja 
muid esemeid Ukrainas hädas 
olevatele inimestele. Teabe le-
vimine võttis natuke aega, aga 
nüüdseks on projekt lõppenud. 
Annetajaid oli Kärstnast, Must-
last, Paistust, Ramsilt, Viljandist 
ja Viiratsist. Kokku kogunes 
poolsada paari villaseid sokke 
ja kindaid ning peale selle veel 
muid esemeid. Kogu kraam on 
Tallinna Slava Ukraini kogumis-
punkti ära saadetud.

Suur ja südamlik tänu ning 
sügav kummardus kõigile lah-
ketele nobenäppudele ning an-
netajatele!

Piia Mänd
Väärikate Kogu juhatuse liige

SAAME TUTTAVAKS

Rain Porss
kommunikatsioonijuht

Tel: 5306 2108
E-post: rain.porss@viljandivald.ee

Mida kommunikatsioonijuht teeb?
Lükkab äratust edasi korduvalt, 
kohvitab sigaretiga ja jalutab tööle. 
Aga tööülesanded on kommu-
nikatsioonijuhil seotud peaas-
jalikult kõik info kogumise ja 

levitamisega, nii organisatsiooni sees kui väljapoole. 
Eks paljude jaoks võib üsnagi mõistatuslik olla valla-
ametniku töö ja tegemised – minu roll on selgelt liikuda 
avatuma suhtluse poole, et asi oleks selge ja arusaadav. 
Olen kontaktiks ajakirjanikele ning eks proovime võima-
likult palju enda valla tegemistega ka suuremas pildis olla.

Millega oled varem tegelenud?
Eks olen varemgi äratust edasi lükanud, sigaretiga kohvi-
tanud ja jalutanud. Aga elatist olengi viimased 15 aastat 
kommunikatsioonijuhina teeninud – alustasin Päästeame-
tis, olin aastaid If Kindlustuse kommunikatsioonijuht ja 
viimased aastad olen vabakutselisena rohkem õigusalaseid 
artikleid kirjutanud õigus- ja advokaadibüroode tellimusel.  
Esmamulje uues ametis – tuleb tunnistada, et siin vallas 
teevad inimesed päris palju tööd ja on seejuures rõõmsad… 
imelik aga servast kena ka. 

Meeldib: head inimesed, vanemad sõidukid, klahv-ja keel-
pillid ning keeduviinerid. Lisaks odav küttepuu ja soodne 
elekter muidugi ka, lihtsalt pole ammu saanud.

Ei meeldi: soolatatud teed ja alkoholivaba õlu.
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Päikesekiire lasteaed 
on “Väärtuskasvatuse 

lasteaed 2022“

Saarepeedi Kool tähistas Hermann 
Jaaksoni 130. sünniaastapäeva

Viljandi valla lasteaed “Päike-
sekiir” osales Tartu Ülikooli 
eetikakeskuse tunnustus-
programmis “Hea lasteaed kui 
väärtuspõhine lasteaed”. 13. 
detsembril 2022 toimus Tartu 
Ülikooli ajaloomuuseumi valges 
saalis tunnustusüritus, kus meie 
lasteaiale anti üle tunnustus ja 
rändkarikas “Väärtuskasvatuse 
lasteaed 2022”. Lisaks omistati 
lasteaiale ka “Hea lasteaia eden-
daja 2022“ tunnustus teadliku 
väärtusarenduse ning igas päe-
vas leiduva rõõmusära eest.

Kuidas teekond algas?
29. aprillil 2021 oleme kirjutanud 
arengukava koostamise semina-
ril Päikesekiire lasteaia ühe väl-
jakutsena, et meie põhiväärtu-
sed ei väljendu lasteaia organi-
satsioonikultuuris piisavalt näh-
tavalt. Ühe lahendusena oleme 
pakkunud, et väärtused tuleb 
teha nähtavaks lasteaia majas, 
kodulehel. Ja teise lahendusena 
on kirja pandud: “Järjepidevus 
töös väärtustega, et väärtused ei 
jääks ainult sõnadeks. Oluline, 
et nende tähendus oleks mõiste-
tav ka lastele, lastevanematele. 
Lastevanemate kaasamine läbi 

tegevuste.” Arengukava koosta-
dades leppisime kokku lasteaia 
ühised väärtused – lapsekesk-
sus, rõõm, koostöö, hoolivus. 
Kirjeldasime sealsamas, et mida 
peame silmas, kui räägime nen-
dest väärtustest, missugune on 
sõnade tähendusväli. Ja siis juba 
tegime oma väärtused nähta-
vaks – igas meie lasteaias on las-
teaeda tutvustav infostend. Meie 
lasteaia lapsed teavad, et Päike-
sekiire lasteaed on Päril, Pärstis 
ja Puiatus. Ja stendi abil oskavad 
ka väiksemad oma kogemust ja-
gada (“Ma käisin siin lasteaias”). 
Infostendil on kirjas ka lasteaia 
missioon, visioon ja väärtused. 
Teiseks oluliseks sammuks oli, 
et lisasime iga koosoleku päe-
vakorda väärtusminuti. Olgu 
selleks siis rõõmusära, koostöö-
rosin, hoolivuse piparkook, lap-
sekesksus meie rühmas. 

Minu kolleegid arvavad  
niimoodi: 

“Kuna sain olla väärtusarenduse 
tunnustusüritusel kohal, kuulata 
ettekandeid, sain paremini aru,  
mida väärtusarendus tähendab. 
Ja sain päriselt aru, et missugune 
väärtus meie tööl on.”

“Seitsme aastaga on nii pal-
ju muutunud – lastel on palju 
rohkem võimalusi, sündmusi, 
vahendeid. Lasteaed on täna 
teistsugune kui varem.” 

“Protsess iseenesest oli minu 
jaoks märkamatu. Tegime kõike 
nii nagu me oleme teinud. Kõik 
oli väga loomulik. … Karikas 
jõudis meieni minu arvates oo-
tamatult. Tiitel andis kinnitust, 
et oleme õiges kohas ning teeme 
õiget asja.“

 “Tunnen suuremat vastutust. 
Ja samas sain kinnitust, et kõik, 
mis me teeme, on õige. See on 
väga suur tunnustus”. 

Lastel on suurepärane võime 
keerulised asjad lihtsalt välja öel-
da. Üks meie lasteaia koolieelik 
sõnastas kenasti, et: “Koostöö on 
see, et me koos töötame”. Jah, täis-
kasvanutena suudame me mõel-
da sinna sihi ja eesmärgi juurde. 
Läheme edasi hoolivalt, koostöi-
selt, teadlikumalt ja ka julgemalt 
enda rõõmu, häid kogemusi ja 
lapsekeskseid praktikaid jagades.

Viive Mägi
Viljandi valla lasteaed  

“Päikesekiir“ õppealajuhataja 
Toimetuselt:  artikkel on avaldatud 

lühendatult

Hermann Jaakson sündis 25. 
jaanuaril 1891. aastal Viljandi 
vallas, Kokaviidika külas.

Ta oli esimene eesti rahvu-
sest matemaatika professor, kes 
alustas oma haridusteed Saare-
peedi vallakoolis. Saarepeedi 
Koolis on traditsiooniks saa-
nud tähistada Hermann Jaak-
soni sünnipäeva matemaatika 
nädalaga.

Matemaatika nädala raames 
toimusid koolis aritmeetika 
võistlus, lahendati tekst ülesan-
deid ja sudokusid, toimus Her-
mann Jaaksoni elu tutvustav 
Kahoot mäng. 

Lisaks osalesid vanemate 
klasside õpilased matemaatika 
olümpiaadil. Juubeli aastale ko-
haselt külastas Saarepeedi kooli 
juhtkond koos 9. klassi õpilas-

tega Hermann ja Jüri Jaaksoni 
sünnitalus asuvat mälestuskivi, 

kuhu asetati mälestuspärg ja 
küünlad.  Getter Kahro

Ansambel Minimal Wind 
kohtus Tarvastu noortega

Heimtali põhikoolis 
oli karjäärinädal

Detsembris külastas Tarvastu 
Avatud Noortekeskust Eesti 
laulult kuulsust kogunud 
bänd Minimal Wind.

Korraldasin loovtöö raames 
vestlusõhtu Minimal Windiga, 
et nad räägiksid noortele oma 
lugudest ja kogemusest. Soovi-
sin teada, mida tähendab kuul-
sus ning mis on selle head ja 
ka varjuküljed. Jutuks tuli ka 
see, kuidas kogu teekond on 
nende tervist mõjutanud. Nad 
jagasid noortele väga häid nip-
pe, kuidas end vaimselt kaitsta 
ja hoida.

Minimal Wind bändi liikmed 
julgustasid noori tegelema just 
nende asjadega, mis on neile 
kõige südamelähedasemad. 
Hubaselt vestlusõhtult jäi kõige 
rohkem kõlama lause: ,,Ole sina 
ise”. Õhtult astusid noored lu-
misesse talveõhtusse inspireeri-
tult, motiveeritult ning mitmete 
nippide võrra rikkamana.

Suur, suur aitäh Minimal 
Windile, kes olid nõus tulema 
oma kogemusi jagama ja noori 
inspireerima.

Rahel Tafenau, 
Holstre Kooli 8. klassi õpilane

23. jaanuaril algas Heimtali 
Põhikoolis karjäärinädal. Nä-
dala jooksul käisid klassides 
külas huvitavate elukutsete 
esindajad. 

Eesmärgiks oli laiendada 
laste silmaringi elukutsete vali-
kul. Nädala lükkas käima teat-
rikunsti visuaaltehnoloogia eri-
ala, mida tutvustas praegune 
kooli huvijuht Kerli Kore. Meie 
enda kooli õpilaste vanemad 
Annyka Printsmann ja Cly-
de Lens tutvustasid viiendale 
klassile lähemalt loomaarsti 
elukutse väljakutseid ja rõõme. 

Teisipäev kuulus peamiselt 
vanemale kooliastmele. Karjää-
riõpetaja Mati Ruul ja õppejuht 
Urve Mukk korraldasid õpilas-
tele tulevikku vaatavad töötoad 
Töötukassa abil. Üheksas klass 
osales töötoas nimega “Etteval-
mistus kooli/ tööle kandidee-
rimise vestluseks“. Kaheksas 
klass sai kuulda töömaailmast 
üldiselt. Seitsmendale klassi-
le tutvustati haridussüsteemi 
ja edasiõppimise võimalusi. 
Kuuendale klassile tuli külla 
kooli vilistlane Erko Sild, kes 
sel aastal lõpetab Tartu Ülikoo-
li Viljandi Kultuuriakadeemia 
näitekunsti eriala. 

Kolmapäeval külastasid koo-
li koer Juta ja tema perenaine 
Kertu Ots. Nimelt on Kertu 
Ots koerte ilusalongi Viljandi 
Grooming Salong looja. Esime-
sele klassile tutvustas ta üleül-
disi teadmisi lemmiku omami-
sest. Kaheksas klass sai oma 
silmaga näha, kuidas käib ühe 
koera hooldus: kammimine ja 
küünte lõikus. Ilu teemal pidas 
oma ettekande ka meie kooli 
oma õpetaja Triinu Tamm, kes 
tutvustas teisele klassile juuk-
suri elukutset. 

Neljapäeval osales üheksas 
klass Viljandi Kutseõppekes-

kuse avatud uste päeval. Seal 
veedeti terve päev ja ammutati 
teadmisi kutsekooli valikutest. 

Reedel tutvustas meie enda 
kooli õpetaja Laura Joakit oma 
senist karjääri ja meisterdas 
kolmanda klassiga märkmikud. 
Seitsmes ja üheksas klass män-
gisid neljanda ja viienda tunni 
ajal interaktiivset rahamängu 
“Cashy“ (mängu on andnud 
õpetajatele kasutada üks autori-
test Mart Vainu). Mängu võidab 
see, kellel on raha ja on samal 
ajal ka õnnelik (nt panustab 
enda arendamisse). 

Karjäärinädala lõpetas Päi-
kesekiire lasteaia koolieelikute 
rühma Heimtali kooli külas-
tus. On ka ju nende karjäärire-
delil toimumas järgmisel aas-
tal suur samm edasi – ikkagi 
koolitee algus. Suur tänu kooli 
karjääriõpetaja Mati Ruulile ja 
õppealajuhataja Urve Mukki-
le sisuka nädala korraldamise 
eest! Õpilased said ideid ja 
teadmisi, mida tulevikus teha 
või siis mitte teha. 

Kerli Kore 
huvijuht

Päri ja Pärsti lasteaias toimus vanavanematele pühendatud mängupäev - need on just need teod, milles elavad me 
väärtused.   Foto: Reet Arak

Saarepeedi kooli õpetajad ja õpilased mälestuskivi külastamas.  Foto erakogust

Tarvastu noored ja Minimal Wind koos asju arutamas.  Foto erakogust

Kolmapäeval külastasid kooli koer 
Juta ja tema perenaine Kertu Ots. 

Foto erakogust
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Viljandi valla seeriajooks alus-
tab oma kümnendat hooaega. 
Tänavu saab 10-aastaseks ka 
Viljandi vald. Nii nagu tra-
ditsiooniks saanud, algab sari 
Eesti Vabariigi aastapäeval, 24. 
veebruaril, VAK Staier talve-
jooksuga Päril. 

Kavas on 10 km jooks, lisaks 
noorte jooks 5 km distantsil 
ning  5 km kepikõnd/käimine. 
Neil, kes plaanivad osaleda kõi-
gil neljal etapil, soovitame soo-
dushinnaga registreeruda kogu 
sarjale, sest kuni 22. veebruarini 
saab end kirja panna, makstes 
vaid 30 eurot! Kõigil neljal etapil 
osalenud pälvivad Viljandi val-
la logoga auhinna, mis antakse 
kätte sügisel, pärast Saarepeedi 
mägede jooksu. 

Eraldi arvestust peetakse Vil-
jandi valla koolide vahel, kõige 
suurema osalejaskonnaga kooli 
premeerib vald eriauhinnaga. 

Samuti oleme loonud jooksu-
sarjale uue kodulehekülje aad-
ressil https://www.seeriajooks.
ee, kus leitav kogu teave sarja 
kohta ning ka võimalus regist-
reeruda on seal. Ajavõtuteenust 
pakub meile jätkuvalt Times-
port, kellega on koostöö sujunud 
hästi. Olulisemat infot hakkame 
jagama ka seeriajooksu Faceboo-
ki lehel, seega kutsume kõiki 
huvilisi seda jälgima ja kaasa 
rääkima!

Valla seeriajooks kutsub 
oma kümnendal hooajal 

osalema!

Teesi Tuul 
pälvis Eesti 

meistri-
võistlustel 
hõbeda

Viljandi valla sportlane Tee-
si Tuul saavutas 15. jaanuaril 
Otepääl, Eesti meistrivõistlus-
tel  murdmaasuusatamises 10 
km eraldistardist vabatehnika 
sõidus hõbemedali! 

Eesti meistriks krooniti Tatja-
na Mannima. Teesi kaotas võit-
jale 29,3 sekundit. Päev varem 
toimusid Eesti meistrivõistlu-
sed klassikasprindis, kus Teesi 
Tuul saavutas 6. koha ja Andra 
Aavik 7. koha. Õnnitleme Teesit 
medalivõidu puhul ja soovime 
mõlemale suusatajale edukaid 
starte edaspidiseks! Õnnitlused 
ka treeneritele Urve Bergmanile 
ja Kaupo Tammemäele!

Eesti meister Deneli Ojala (keskel) koos treener Leho Estorniga  
Foto: Kertu Tooming

Deneli Ojala on Eesti 
meister

Andreas Hantson on 
maakonna parim!

21. jaanuaril jõudis meieni 
rõõmusõnum Lasnamäe ker-
gejõustikuhallist, kus Eesti 
U16 meistrivõistlustel pälvis 
kuulitõukes meistritiitli meie 
valla neiu Deneli Ojala. 

Deneli võidutulemus 11.83 m 
on suurepärane isiklik rekord 
(varasem rekord 11.36). Kokku 
osales U16 arvestuses koguni 

29 noort, 4 neist väljaspool ar-
vestust. 

Suurimad õnnesoovid Vil-
jandi vallavalitsuse poolt värs-
kele Eesti meistrile Denelile 
ning loomulikult tema treene-
rile Leho Estornile! Sarnaseid 
eneseületusi ja uhkeid saavu-
tusi edaspidiseks! 

13. jaanuaril toimus  Mustlas 
Pärlipidu, kus  tunnustati ka 
2022. a parimaid sportlasi. 

Parimaks noormeheks valiti 
meie valla sportlane Andreas 
Hantson, kes võitis Balti meist-
rivõistlustel U20 vanuseklassis 
kõrgushüppe ja kümnevõistlu-

se ning oli teine teivashüppes. 
Andrease treener on Viljandis 
Ants Kuusik ja  Audenteses 
Tõnu Kaukis. Palju õnne And-
reasele ja tema treeneritele 
Viljandi vallavalitsuse poolt 
ning säravaid spordisaavutusi 
tänavusel liikumisaastal!

Eesti mitmevõistluse 
meistrivõistlustel võistles 
hõbeda vääriliselt Jane 

Roosimägi
14.-15. jaanuaril Lasnamäe 
kergejõustikuhallis  toimu-
nud Eesti noorte talvistel 
mitmevõistluse meistrivõist-
lustel saavutas Viljandi valla 
neiu Jane Roosimägi  3648 
punktiga U20 vanuseklassis 
hõbemedali. 

Liisa-Maria Lusti  kogus 
Eesti meistriks tulles viie ala-
ga 4125 punkti. Pronksmeda-

li sai kaela Mirtel Klaar 3596 
punktiga. 

Õnnitleme Janet suurepä-
rase tulemuse puhul! Samuti 
suured õnnitlused Jane esime-
sele treenerile Leho Estornile 
ja praegusele treenerile Mikk-
Mihkel Arrole! Soovime Janele 
nii treeningutel kui järgmistel 
startidel suuri õnnestumisi!

Tarvastu Gümnaasiumi noored olid 
edukad Pallilahingus

25. jaanuaril toimus Tarvastu 
Gümnaasiumi spordisaalis Vil-
jandimaa koolide Pallilahing 
1.-3. klassi õpilastele.  

Koduseinte toel saavutasid 
Tarvastu tüdrukud esikoha ja 
poisid tulid tublile teisele koha-

le. Õnnitlused vapratele spordi-
sangaritele ja suurim tänu Mar-
ge Almrele ja Margus Iggale!  

Väga suur tänu Tarvastu 
Gümnaasiumi abiturentidele 
Gerda Feldveberile,  Jürgen Jär-
vekülale, Merilin Mutlile ja Berit 

Purule, kes olid suurepärased 
kohtunikud! 

Aprillis tuleb noortel kaitsta 
maakonna au vabriiklikul võist-
lusel.

Sportlikku liikumisaasta jät-
ku!

Eesti meistrivõistluste hõbedaomanik Teesi Tuul (vasakul). 
Foto: Kaupo Tammemäe

Sõnumid kirjutas
Mati Adamson, spordispetsialist

Jane Roosimägi koos treener Mikk-Mihkel Arroga. Foto: Marko Mumm
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TEATED

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• Laarox OÜ ostab metsa- ja Põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

* * * * * * * * * *
• Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks ja 
külviks  5345 3698 mikk@metsaader.ee

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *
• Pakume hobusega ree-vankrisõitu, võimalik tellida endale sobi-
vasse kohta, kui ka ise kohale tulla. Uue-Kundru talu e-mail: hobu-
tood@gmail.com  tel:5353 6291

* * * * * * * * * *
• Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, keraamika, vanu naiste 
ehteid jms.Tel. 5356 0761 Liina

* * * * * * * * * *
• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, heli-
plaate ja muud vanavara. Tel.58725458

* * * * * * * * * *
• Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 558 8811, 
www.fekto.ee

Vallavolikogu 26. jaanuari istungil otsustati:

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

1. Kuulati ettekannet lasteaia 
Päikesekiir tegevusest

2. Võtta vastu Viljandi valla 
2023.a. eelarve

3. Kinnitada vallavalitsuse si-
seaudiitori 2023. aasta tegevus-
plaan.

4. Arutati Viljandi maakonna 
arengustrateegia 2035+ muut-
mist. Otsustati eelnõu saata II 
lugemisele veebruari volikogu 
istungil.

5. Tuvastada ehitise pereme-
hetus Leie külas, Kase tn 1.

6. Võõrandada OÜ-le Ramsi 
VK Viljandi vallale kuuluv kin-
nistu aadressil Pärsti Biotiigid, 
Pärsti külas.

7. Nõustuda Viiratsi alevikus 
asuva Tehnika tn 5 kinnistu 
koormamisega reaalservituu-
diga.

8. Võõrandada hoonestusõigu-
sega koormatud kinnistu Niidu 
tn 8, Viiratsi alevikus.

9. Garanteerida taotlusvooru 
“Regionaalsete tervisespordi-
keskuste edasiarendamise toe-
tus perioodil 2023–2026“ pro-
jekti “Sihtasutuse Holstre-Polli 
Spordikeskuse edasiarendami-
ne“ kaasfinantseeringu tasu-
mine summas 120 000 (ükssada 
kakskümmend tuhat) eurot pe-
rioodil 2023-2026.

10. Garanteerida taotlusvooru 
“Regionaalsete tervisespordi-
keskuste olme- ja teenindushoo-
nete rajamise toetus“ projekti 
“Stardimaja rajamine“ kaasfi-
nantseeringu tasumine summas 
167 000 (ükssada kuuskümmend 
seitse tuhat) eurot perioodil 
2023-2024.

11. Anda aunimetus “Viljandi 
valla aukodanik“ Piret Kuropat-
kinile.

12. Anda Viljandi valla aasta 
pere aunimetus perekond Tür-
gile.

13. Anda Viljandi valla tegija 
aunimetus Marko Koksile.

14. Moodustada 05. märtsil 
2023 toimuvateks Riigikogu va-
limisteks 7 jaoskonnakomisjoni 
ja nimetada nende esimehed, 
liikmed ja asendusliikmed

15. Lugeda valituks Viljandi 
Vallavolikogu alatise haridus- ja 
noorsootöökomisjoni esimeheks 
Marika Kivistik ja aseesimeheks 
Margus Kitsnik.

16. Arupärimistele vastasid 
abivallavanemad Irma Väre ja 
Alvar Pähkel.

17. Esitati arupärimine valla-
valitsusele.

18. Volikogu kirjavahetus.
19. Abivallavanema informat-

sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
28. veebruaril.

31. jaanuari istungil otsustati:
*vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
44 “Viljandi valla huvihariduse 
ja huvitegevuse 2023. aasta tege-
vuse kava kinnitamine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
45 “Viljandi valla teenetemärgi 
andmine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
46 “Aasta kogukonnaedendaja 
tunnustuse andmine“. Aasta 
kogukonnaedendaja on MTÜ 
Päri Külaselts.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
47 “Aasta sotsiaaltöötaja tunnus-
tuse andmine“. Aasta sotsiaal-
töötaja on Õnne Raamat.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
48 “Aasta noorsootöö tegija tun-
nustuse andmine“. Aasta noor-
sootöö tegija on Eha Fedorov

*vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 31.01.2023 korraldus 
nr 49 “Aasta noore tunnustuse 
andmine“. Aasta noor on Adee-
le Soovere.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
50 ”Viljandi valla kultuuripree-
mia andmine“. Aasta kultuuri-
preemia pälvis Ille Mirka.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
51 ”MARTIN KLEINI nimelise 
spordipreemia andmine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus 52 
“Katastriüksuse jagamine ning 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus 55 
“Vallavara koormamine isikliku 
kasutusõigusega“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus 57 
“Sundvalduse seadmine”.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
60 “Oja detailplaneeringu vas-
tuvõtmine“.

*1. vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 31.01.2023 korraldus nr 
61 “Soe lasteaia detailplaneerin-
gu vastuvõtmine“. 2. planeerin-
guspetsialistil korraldada info-
tahvli paigaldamine Soe lasteaia 
territooriumile detailplaneerin-
gu avaliku väljapaneku infoga.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
62 “Lilleoru detailplaneeringu 
kehtestamine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 31.01.2023 korraldus nr 
63 “Hajaasustuse programmi 
toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”.

*vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 31.01.2023 korraldus 
nr 64 “Riigihanke “Nõrkvoolu-
süsteemide hooldustööd 2023-
2025“ korraldamine“.

*riigikogu valmistel 2023 kan-
dideerivaid erakondi ja kandi-
daate puudutavaid artikleid 
(s.h pilte, arvamuslugusid jne) ja 
reklaame veebruarikuu Viljandi 
Valla Teatajas ei avaldata.

24. jaanuari istungil otsustati:
* Vastu võtta Viljandi Valla-

valitsuse 24.01.2023 korraldus 
nr 35 “Viljandi Vallavalitsu-
se 29.12.2020 korralduse nr 
2-3/1215 “Valla eelarvest väljas-
pool kodu osutatava hoolekan-
deteenuse osaline rahastamine” 
kehtetuks tunnistamine”.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 24.01.2023 korraldus nr 
36 “Laste arvu suurendamine 
Viiratsi Lasteaia “Rüblik” sõi-
merühmas Pesamunad ja liit-
rühmas Õnneseened”.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 24.01.2023 korraldus 
nr 37 “Viljandi vallasotsiaalkes-
kuse töötajate koosseisu kinni-
tamine”.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 24.01.2023 korraldus 
nr 38 “Viljandi Vallavalitsuse 
22.03.2022 korralduse nr 251 
“Kolga-Jaani Rahvaraamatu-
kogu ja haruraamatukogude 
lahtiolekuaegade kinnitamine” 
muutmine”.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 24.01.2023 korraldus nr 
39 “Sundvalduse seadmine”.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 24.01.2023 korraldus nr 
40 “Sundvalduse seadmine”.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 24.01.2023 korraldus nr 
41 “Sundvalduse seadmine”.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 24.01.2023 korraldus 
nr 42 “Viljandi Vallavalitsuse 
10.01.2023 korralduse nr 23 
“Riigihanke “Viljandi valla tuu-
leenergeetika keriplaneeringu 

ja keskkonnamõju strateegili-
ne hindamine” korraldamine” 
muutmine”.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 24.01.2023 korraldus 
nr 43 “Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”. 

Ehituskomisjoni otsused 25. 
jaanuaril:

• Kooskõlastati 1 puurkaevu 
asukoht.

• Anti 6 projekteerimistingi-
mused.

• Kujundati seisukoht 1 küsi-
muses.

Ehituskomisjoni protokollid 
leiab dokumendiregistrist aad-
ressil: https://bit.ly/3dkemL3

17. jaanuari istungil otsustati:
*Viljandi Vallavalitsuse ha-

ridus- ja kultuuriosakonnal 
koostada Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse struktuuri muut-
mise eelnõu spordispetsialisti ja 
spordikorraldajate osas.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 24 
”Viljandi valla eelarvest huviha-
riduse ja huvitegevuse toetuste 
maksmise põhimõtete ja määra-
de kinnitamine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 
25 ”Viljandi Vallavalitsuse ame-
tiasutuse hallatavates asutustes 
personali lõunasöögi maksumu-
se kehtestamine“.

*esitada eelnõu “Viljandi valla 
tegija aunimetuse andmine“ val-
lavolikogu jaanuarikuu istungile.

*esitada eelnõu “Aunimetuse 
“Viljandi valla aukodanik“ and-
mine“ vallavolikogu jaanuari-
kuu istungile.

*esitada eelnõu “Viljandi valla 
aasta pere aunimetuse andmi-
ne” vallavolikogu jaanuarikuu 
istungile.

*suunata eelanõu “Viljandi 
valla 2023. aasta eelarve vastu-
võtmine” II lugemisele.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 26 
“Katastriüksuse jagamine ning 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine”.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 28 
“Katastriüksuse jagamine ning 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine”.

Sündmusi Viljandi vallas
22.02 Viljandi suusasarja V etapi start kl 18-19, 10 km ühisstart 
vabas tehnikas. Tulemusi ja infot etappide toimumise kohta 
näeb Sakala Suusaklubi FB-lehel: https://www.facebook.com/
sakala.suusaklubi/
24.02 kl 11 XXXI VAK Staieri talvejooks, start Päri spordi-
hoone ees. Täpsem info: https://www.viljandivald.ee/web/
seeriajooks
24.02 Suusapäev Kärstnas
25.02 kl 11 Mustla Discgolf 2022 Mustla Discgolfi pargis
25.02 kl 13 Käbi ja Känd reesõit Saarepeedil algusega Mat-
kamaja juurest 
27.02 – 01.03 Tervisepäevad Värska Sanatooriumis –pakett 
sisaldab 6 raviprotseduuri , 6 toidukorda, 2 ööd majutust, 
veekeskust ja rahvuslik õhtu. Registreerimine kuni 10 veeb-
ruarini Viiratsi päevakeskuses.
1.03 kl 9.30 toimub Teams keskkonnas Päikesekiire lasteaia 
neljas animafilmifestival ,,Hoolin, siis on maailm parem 
paik’’. 
4.03 kl 17 toimub Kukeoja külalistemajas Vardja küla talve-
pidu. Tantsuks mängib pillimees Uudo. Pilet 15 eurot, seltsi 
liikmele 10 eurot.
07.03. kl 10-14 eakate ühine liikumispäev Viiratsis, jalutus-
käik alevikus ja lõõgastus Viiratsi Päevakeskuses
10.03, kl 20.30 Saarepeedi rahvamajas naistepäeva pidu. Tant-
suks Mait ja Margus bänd

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 31 
“Maatükkide maksustamishin-
na aktide kooskõlastamine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 32 
“Ehitusloa andmine“.

*vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 17.01.2023 korraldus 
nr 33 “Viljandi Vallavalitsuse 
10.01.2023 korralduse nr 23 “Rii-
gihanke “Viljandi valla tuule-
energeetika eriplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine“ korraldamine“ 
muutmine“.

*vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 17.01.2023 korraldus nr 34 
“Viljandi Vallavalitsuse alatise 
liiklusturvalisuse ja teedekomis-
joni moodustamine“.

10. jaanuari istungil otsustati:
* vastu võtta Viljandi Vallava-

litsuse 10.01.2023 korraldus nr 
14 “Viljandi valla noortekeskuse 
ruumide üürihindade kinnita-
mine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 10.01.2023 määrus nr 1 
“Valimisjaoskondade moodus-
tamine

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 10.01.2023 korraldus 
nr 16 “Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 10.01.2023 korraldus 

nr 17 “Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine“.

* esitada eelnõu Kinnisasja 
koormamine reaalservituudiga 
jaanuarikuu vallavolikogu is-
tungile.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 10.01.2023 korraldus nr 
18 “Sundvalduse seadmine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 10.01.2023 korraldus nr 
19 “Sundvalduse seadmine“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 10.01.2023 korraldus 
nr 20 “Munitsipaalomandisse 
antavale katastriüksusele siht-
otstarbe määramine“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 10.01.2023 korraldus 
nr 21 “Nõustumine riigimaale 
hoonestusõiguse seadmisega“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 10.01.2023 korraldus 
nr 22 “Ehitise teenindamiseks 
vajaliku maa määramine ja mu-
nitsipaalomandisse taotletavale 
maale sihtotstarbe määramine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 10.01.2023 korraldus nr 
23 “Riigihanke “Viljandi valla 
tuuleenergeetika eriplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegiline 
hindamine“ korraldamine“.

* esitada Viljandi valla 2023. 
a eelarve II lugemiseks esitatud 
muudatusettepanekud koos val-
lavalitsuse arvamustega läbivaa-
tamiseks Viljandi Vallavolikogu 
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

MATTIAS VILPER 
02.01.2023

HENRI KRAAV 
02.01.2023

ARTUR PIIRAK 
06.01.2023

MEELIS TASANE 
09.01.2023

SOFIA IBIS 
10.01.2023

ALIISE RISTISAAR 
14.01.2023

KIRKE KITSNIK 
23.01.2023

SAARA SOO 
27.01.2023

JAAN SAAR 
28.01.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
94.

ANTONINA KULL 06.02.1929 Vissuvere küla
92.

MARGARITA KALDA 11.02.1931 Vana-Võidu küla
ZINAIDA PÄRTMA 23.02.1931 Paistu küla

91.
LIISA-MARIE LAANEJÄRV 07.02.1932 Jämejala küla
URVE-LENDE KANGRO 09.02.1932 Puiatu küla
DMITRI NIKOLAJEV 12.02.1932 Viiratsi alevik
LAINE PÕLD 13.02.1932 Mustla alevik

90.
AINO VARIS 24.02.1933 Ramsi alevik

85.
LAINE JÜRIS 09.02.1938 Viiratsi alevik
TIIU TOOMING 16.02.1938 Ramsi alevik
MARGARITA KURIK 19.02.1938 Sinialliku küla
EHA JAAGO 21.02.1938 Anikatsi küla
MARI KOKLA 24.02.1938 Mähma küla

80.
REIN KULLAMA 02.02.1943 Viiratsi alevik
ASTA KOOVIT 06.02.1943 Tänassilma küla
NELLI RÜÜTEL 15.02.1943 Päri küla
VALDEK VAHER 15.02.1943 Oiu küla
LEMBIT TIKK 20.02.1943 Uusna küla
TÕNIS SAAGO 21.02.1943 Suislepa küla
ELLI LUBI 24.02.1943 Raassilla küla
OLEV RAHNU 26.02.1943 Matapera küla
ILME KARING 27.02.1943 Sinialliku küla
AUGUST TUKK 28.02.1943 Pirmastu küla
REIN VEISSON 28.02.1943 Soe küla
TIIU RÄTSEP 28.02.1943 Ramsi alevik

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

VILJANDI VALD 10 FOTODES

Raivo Laidma tehtud fotolt on näha, kuidas tähistati Viljandi valla esimest 
sünnipäeva 9 aastat tagasi.

Kutsume üles vallarahvast otsima ja leidma fotosid nendest küm-
nest aastast, mil Viljandi vald on olemas olnud. Fotod võivad olla 
inimestest, sündmustest, kõigest, mis on kümne aasta jooksul val-
da iseloomustanud.

Kindlasti peaksid fotod olema allkirjastatud ja võimalikult täpselt 
dateeritud, kui aga kuupäevi enam ei mäleta siis piisab aastast ka. 
Võimalusel palume kirja panna ka foto autori ning foto(de)l olevate 
inimeste nimed. Fotode saatjate vahel loosime välja auhinnad. Plaa-
nis on huvitavamatest fotodest teha ka näitus vahetult enne juube-
lisünnipäeva ehk 6. novembrit. Fotosid ootame kuni 1. septembrini.

Fotod palume saata e-maili aadressile ajaleht@viljandivald.ee või 
aadressile Kauba tn 9, Viljandi linn, 71020, Viljandimaa, või tuua 
vallamajja, Kauba tn 9, I korruse sekretäri kätte.

Hääd pealehakkamist fotode otsimisel!
Näidiseks olgu see foto. Foto on tehtud Viljandi valla esimeselt 

sünnipäevalt Heimtali spordihoones novembris 2014. Foto autor 
on Raivo Laidma.

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja tegevtoimetaja

KOLGA-JAANI  
JOHANNESE KOGUDUSES 

jumalateenistused talvisel ajal, 
kuni 1. ülestõusmise pühani 
9.04,  igal pühapäeval talveki-
rikus, pastoraadis algusega kell 
14.00.  

24.02 EV 105. aastapäeva tä-
nupalvus kirikus algusega kell 
17.00,  aktus Kolga-Jaani Rahva-
majas kell 18.00.

Kolga-Jaani kirikus EELK Tal-
linna Jaani koguduse rändnäi-
tus teoloog Toomas Pauli elust. 
Näitust on võimalik näha igal 
pühapäeval ja kolmapäeval kell 
12- 15  ja muudel aegadel, vas-
tavalt  kokkuleppel telefonidel: 
H.Nurme  5289599  või  P.Parts  
55684711.

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Mu silmad on näinud Sinu pääs-
tet. Lk 2:30

P, 12. veebruar kell 11 armu-
lauaga jumalateenistus

T, 21. veebruar kell 12 Vastla-
päeva külatund Puiatu raama-
tukogus

K, 22. veebruar kell 12 Tuhka-
päeva palvus – paastuaja algus

N, 23. veebruar kell 11 Kiriku-
tund Lõhavere Ravi- ja Hoolde-
keskuses

R, 24. veebruar kell 11 Vaba-
riigi aastapäeva jumalateenistus 
ja mälestushetk Vabadussõja au-
samba juures

P, 26. veebruar kell 11 1. paas-
tuaja pühapäeva armulauaga 
jumalateenistus

P, 5. märts kell 11 2. paastuaja 
pühapäeva armulauaga jumala-
teenistus

EELK TARVASTU PEETRI 
KOGUDUSES

19.02 kell 11.00 Paastueelse pü-
hapäeva jumalateenistus pasto-
raadi saalis

22.02 kell 12.00 Tuhkapäeva 
palvus pastoraadis

24.02 kell 12.00 ISESEISVUS-
PÄEVA tänujumalateenistus 
kirikus

26.02 kell 11.00 Paastuaja 1.pü-
hapäeva jumalateenistus pasto-
raadis

05.03 kell 11.00 Paastuaja 2. 
pühapäeva jumalateenistus pas-
toraadis

12.03 kell 11.00 Paastuaja 3. 
pühapäeva jumalateenistus pas-
toraadis

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUSES

12. veebruar, pühapäev kell 
14 2. pühapäev enne paastuae-
ga Sexagesima. Missa. Juhtmõte: 
Jumala sõna külv

22. veebruar, kolmapäev kell 
18 Tuhkapäev. Paastuaja algus. 
Palvepäev. Õhtupalvus armu-
lauaga. Juhtmõte: Patukahetsus 
ja paast

26. veebruar, pühapäev kell 14 
Paastuaja 1. pühapäev Invocavit. 
Missa. Juhtmõte: Jeesus - kiusa-
tuste võitja

12. märts, pühapäev kell 14 
Paastuaja 3. pühapäev Oculi. 
Missa. Juhtmõte: Jeesus - kurju-
se võimu võitja

Mälestame
REIN SAUL 

18.06.1947 – 05.01.2023 
Pikru küla

OTTO PEEK 
17.03.1960 – 06.01.2023 

Koidu küla

HELDI SOOM 
27.10.1937 – 07.01.2023 

Puiatu küla

VELLO MILVEK 
09.07.1941 – 10.01.2023 

Ramsi alevik

EVALD BEKMANN 
04.09.1933 – 11.01.2023 

Mustivere küla

MAIE KLAAS 
02.04.1946 – 13.01.2023 

Kookla küla

HARRY RÜÜTEL 
13.12.1944 – 14.01.2023 

Päri küla

JAANUS PUKK 
08.08.1946 – 14.01.2023 

Vardja küla

ÜLO PÕLDMAA 
16.02.1938 – 16.01.2023 

Tõnissaare küla

INDREK PUUSILD 
14.11.1981 – 19.01.2023 

Pinska küla

MARIA FEODOROVA 
12.11.1930 – 20.01.2023 

Mustla alevik

AIMU KALA 
10.05.1923 – 22.01.2023 

Mustivere küla

TIIU LÕKS 
16.04.1940 – 22.01.2023 

Anikatsi küla

VALDUR HAAN 
01.06.1951 – 26.01.2023 

Saarepeedi küla

GENNADI GAVRILOV 
18.05.1962 – 27.01.2023 

Karula küla

TOOMAS JÜRIS 
31.05.1943 – 31.01.2023 

Oorgu küla
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